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PERTOU NUKRYPO 
NUO TIESAUS KELIO
CHICAGOS LENKAI 
Pasijuto užgauti 
Brazilai grįžta į 
senąją sostbmę

Aną dieną '‘Chicagos Daily 
tribūne" įdėjo pranešimą iš 
Washingtono apie jaunimo iš- 
veximą iš Baltijos kraštų “sa
vanoriškiems" darbams Sovie
tų Sąjungos užkampiuose.

Tame praneeme primenama, 
Jog tie išvežimai yra priversti
no pobūdžo, nes komunistinė
je sistemoje būna tik įsakymai, 
o ne atsiklausimai ko nori ar 
nenort.

Maskoliai bando kaip galima 
daugiau išgabenti iš Lietuvos 
jaunimo, o į jų vietas atsiųsti 
rusus — burliokus.

Lietuvių Prekybos Buto Chi- 
cagoje bankete, kuris įvyko pe
reitą sekmadienį Continental 
viešbutyje, kalbėjo vienas žy
mesnių laisvosios Vengrijos po
litikų, o dabar profesoriaująs 
Bradley universitete, Peoria, 
Ill. Dr. Nicholas Nyaradi.

Savo kalboje jis pakritikavo 
abi politines partijas už nuo- 
lankavimą Sovietams, už ne
paisymą kas vyksta už geleži
nės uždangos. Jis išvanojo uni
versitetus už skleidimą radika
lių, pusiau komunistinių idėjų; 
jis iškeikė medicare planą ir 
įspėjo, jog silpninimas privati
nės iniciatyvas pagelbės komu
nistams įsigalėti ir šioje šalyje.

Nesigilinant į smulkmenas, 
apie tas visas Dr. Nyaradi pa-

Siekiama Pakeisti 
g Kanados Himną ir 
Į Tautinę Vėliavą.

Ottawa. — Rinkiminėje kam- 
i panjioje. dabartinis kanadiečių 
Ipremieras Lester B. Pearson 
j buvo pažadėjęs pakeisti ne vien 
Kanados himną, bet ir valstybi
nę vėliavą.

Naujoji vėliava turi atvaiz
duoti tris dobilo lapukus bal
tame fone, o naujo himno pra
džia būtų tokia; “Maple Leaf 
Forever.”

Bet ne visi kanadiečiai yra 
linkę atsižadėti senojo himno 
ir senos vėliavos, kurie dar vis 
simbolizuoja ryšius su “sena 
tėviške” — Didžiąją Britanija.

JAV. Ekspertai Ateina
I Pagalbą Bitelėms

Washington. — Gamybos ek-

Pulitzer premijos laimėtojai: 1963 m. Pulitzer prepiijas laimėjo šie 8 iškiliausi laikraštininkai. Viršuj 
iš k. į d.: Norman C. Miller, Wall Street Journal; James V. Magee, Albert V. Gaudiosi ir fotografas 
Frederick A, Meyer, Philadelphia Bulletin, žemiau iš k. į d.: Malcolm W. Browne, Associated Press;

Įvykiai Pietų Azijoj ir Kuboj 
Sukelia Didelio Rūpesnio J.V.

KLAUSIMAS APRŪPINIMO ATOMINIAIS GINKLAIS
SĄJUNGININKŲ PASILIEKA GANA OPUS

Londonas. — Kaikurie Vakarų Europos politikai pradė
jo baimintis, kad naujoji amerikiečių “pasaulinė strategi
ja, paremta raketomis, Polaris tipo submarinais ir toli sie
kiančiais bomberiais, gali palikti be tinkamos apsaugos Eu
ropos kraštus, esančius šioje pusėje geležinės uždangos.

stabas galima pasakyti štai ką: 
kalbėdamas apie žiaurumą so
vietinio kolonializmo centro ir 
rytų Europoje, Dr. Nyaradi už
kliuvę už smulkmenų, kurios 
mažai ką bendro turi svarbiuo- 
j u jo kalbos punktų.

Nei medicare, nei šios šalies 
universitetų programai nieko 
bendro neturi su sovietiniu im
perializmu anoje pusėje geleži
nės uždangos. Todėl nereikėtų 
to visko sumesti į vieną krepšį.

Deja, ne vien tas vengras 
politikas padaro panašių klai
dų. Nemaža tokių pat perpla- 
čiai aprėpiančių politikų yra ir 
kitų tautinių grupių tarpe. O 
kada jie iš visų pusių pradeda 
kritikuoti visa tai, kas vyksta 
Washingtone ir net visoje šaly
je, tuomet iš akių pranyksta 
pats svarbiausias tikslas — nu- 
maskavimas sovietinio impe
rializmo.

Taigi mūsiškiai ir kitų pa
vergtų tautų laisvės gynėjai, 
siekdami savo tikslo, nepriva
lėtų iškrypti iš tiesaus kelio ir 
vietoje gaudžius mešką, bėgio
ti paskui zuikį.

Kalbėdamas televizijos pro
gramoje “At Random", vyriau
sias Chicagos miesto teisėjas 
Augustine Bowe tarp kitko pa
reiškė:

"The Italians had neighbor
hood problems, the Irish had 
neighborhood problems, the 
Lithuanians had neighborhood 
problems, and the Pollacks al
so had neighborhood problems" 

Tokiu žodžiu kaip “Pollacks”, 
vietiniai lenkai pasijuto labai 
įžeisti ir sukėlė audrą protestų. 
Prispirtas prie sienos, teisėjas 
Bowe atsiprašė, užtikrindamas 
lenkus, kad jis nenorėjęs jų į- 
žeisti.

Prieš keliolika metu Brazili- 
jos valdžia, kuriai vadovavo 
prez. Vargas (tikrai lietuviškas 
vardasl) buvo užsimojusi pasi
statyti sau naują sostinę ir pa
vadinti ją Brazilija. Buvo pa
rinkta vietovė krašto viduje ir 
pradėti statybos darbai.

Išleidus porą bilionų dolerių, 
miasto centras su pa

spertai, po ilgesniu tyrinėjimų, David Halberstam, New York Times; Hazel B. Smith, Lexington (Miss.) 
' Denver Post.priėjo išvados, jog bitės išveik- 

voja perdaug laiko nešdamos 
vandenį į avilius. O tas vanduo 
bitelėms reikalingas atvėsinti 
savo šeimas, esančias aviliuose, 
ir tuom pat sykiu atskiesti me
dų. kurį pačios suvartoja kaipo 
maistą.

Taigi tie ekspertai ėmėsi ješ- 
koti priemonų kaip palengvinus 
bitelėms tą darbą. Tas jiems 
pasisekė. Naujas ekspertų išra
dimas susideda iš 2 colių kem
pinės, plaukiojančios cinkuoto
je, plieninėje geldutėje. 3-4 co
lių gilumo, kuri yra pridengta 
kanope.

Bitelės nusileidžia ant kem
pinės. pasiima vandens ir neša 
jį į savo avilį.

Buvo pastebėta, jog bitės la
biau mėgsta šiltomis dienomis 
kempinę su didelėm skylulėm, 
o šaltomis — su mažomis skylu
tėmis.

Kiekvienas amerikietis per 
metus suvalgo vidutiniai po 
125 apelsinus (orandžius).

rūmais, valdžios įstaigom, vieš
bučiais, teatras, krautuvėmis 
ir kitais pastatais tapo įreng
tas.

Dalis adminis$*acmio aparato 
tapo perkelta iš Rio de Janiro į 
Braziliją. q kita dalis pasiliko 
senose vietose. Įvyko sumiši
mas. Pareigūnai buvo priversti 
skraidyti ten ir atgal; žmonės 
negalėjo susigaudyti kur ir prie 
ko kreiptis.

Prie visų tų blogybių prisi
dėjo dar ir geografinė padėtis. 
Klimatas naujoje sostinėje pasi
rodė nepakenčiamas — karš
tas ir drėgnas. Niekas nenorė
jo ten pastoviai apsigyventi.

Pasėkoje to visko, naujoji 
valdžia Brazilijoje nusprendė 
pasilikti prie senosios sostinės 
ir grąžinti perkeltas į naują so
stinę įstaigas.

Taigi, daug pinigo, daug pla
navimo ir darbo nueina nie
kais. Laimė dar, kad daugiau

Eberhard Stoja už 
Drąsesnę Politiką 

Link Sovietų
Bonna. — Vakarų Vokietijos 

kancleris Dr. Ludwig Erhard iš
reiškė nepasitenkinimą perdaug 
nedrąsiais ir neaiškiais valsty
bės sekretoriaus Dean Rusk pa
sisakymais Haagoje Vokietijos 
apjungimo klausimais.

Dean Rusk priminė, jog tas 
apjungimas turi įvykti laisvu 
visų vokiečių pasisakymu, ta
čiau nepasakė kada tas privalo 
įvykti. Vakariečiai, pasak kanc
lerio Erhardo. privalo imtis 
stipresnių diplomatinių žygių 
atstatyti normalę padėtį centro 
ir rytų Europoje.

Atpinga Spalvotos 
Televizijos Aparatai

New York. — Televizijos a- 
paratų gamintojai atliko di- 
džiausį. kainų numušimą spal
votom televizijom bėgyje pas
tarųjų 10 metų. Tas suteiks ga
limybę milionams amerikie
čių įsigyti panašios rūšies apa
ratus.

Radio Corporation of Ameri
ca numušė kainas nuo $50 iki 
150 už “setą”. RCA. pėdomis 
paseks Zenith Radio Corpora
tion, Motorola, Inc., Admiral 
Corp, ir kitos.

Taigi neužilgo kaikuriuos 
spalvotos televizijos aparatus 
bus galima nupirkti krautuvėse 
už $399.95. Mažesnius, impor
tuotus iš užsienio aparatus, 
Sears Roebuck kompanija par
davinės po $300, tai bus $66 pi
giau, negu kad dabar reikia 
mokėti už juos.

De Valera Amerikoje

Qyventi Yra Blogai 
Kai Kiauri Stogai'

Gautame oro paštu laiške iš 
Lietuvos sakoma: “Pas mus 
pavasarinis šiltas oras užėjo 
staiga ir visi turėjome šokti 
prie darbų laukuose. Taigi ne
turėjome galimybių ir sutvar
kyti savo pastoges.

“Žiemos me u nieko negalė
jome daryti, ros perdaug buvo 
sniego; dabar, kai atšilo ir daž
nai palyja, tai nėra kada taisyti 
stogo — turime atlikti svarbes
nius darbus: arti,apsėtiir apso
dinti laukus.”

Greitesni Lėktuvai

Už poros mėnesių bus atlikti 
bandymai su nauju kariniu a- 
merikiečių jet lėktuvu XB-70, 
kuris turi 6 motorus, išvysto 
greitį 2,000 mylių per valandą 
ir gali iškilti 14 mylių į aukštį.

Tuom tarpu baigiama gamin
ti tik du tokie lėktuvai. Jie kai
nuos $1.3 biliono.

Paskyrė Tokią Bausmę

Worcester, Mass. — Jennie 
D. Balokaitienė, 24 metų, tapo 
pasiųsta į pataisos namus už 
girtuokliavimą ir ardymą vie
šos ramybės.

Advertiser Paul Conrad,

BŪSIMAS KARAS
ĮVYKSIĄS JŪROSE

Washington. — Laivyno 
Paul H. Nitze pareiškė, jog 
jeigu karas iškiltų bėgyje 
ateinančių kelių metų, tai 
svarbiausia jo arena būtų 
jūros.

Smarkiausia priešo ata
ka pasireikštų iš submari- 
nų, prisiartinusių prie J. 
V. pakrančių, tikslu sunai
kinti amerikiečių pramo
nės centrus. Bet tokius 
puolimus galėtų atremti 
mūsiškiai Polaris submari- 
nai, be bomberių ir kito
kių raketų pagalbos.

Nespėjo Aplopyti 
Mašinų Darbams 

Kolchozuose
Paleckinių leidžiamoje Vil

niuje “Tiesoje” tilpsta nusis
kundimų. kad prasidėjus dar
bams laukuose, pasirodė, jog 
daugelyje kolūkių mašinos ne
buvo pataisytos ir jų negalima 
buvo panaudoti.

Kitur gi pradėtos prieš porą 
mėnesių remontuoti mašinos 
dar nepasiųstos į darbą, nes 
negauta reikalingų joms dalių.

Iki šiam laikui laisvosios Vo-1 
kietijos kariniai ekspertai lai-1 
kėši nusistatymo, jog iškilus 
atviram konfliktui, reikalinga | 
nukreipti greitą puolimą rytų I 
pusėn, išstumiant rusus iš ryti
nės Vokietijos ir kitų kraštų, 
kuriuos jie yra okupavę.

Toks planas, žaibo greitumu 
įvykintas, išstumtų rusus iš 
svarbiu bazių, demoralizuotų 
satelitines armijas, kurių dau
guma atssiuktų prieš savo en
gėjus, ir tolesnius karo veiks
mus perkeltų į sovietinę terito
riją.

Bet šiam planui, kuris buvo 
vokiečių '"Suformuotas Berlyno 
krizės metu, neatsirado pritari-1 
mo kitų sąjungininkų tarpe. | 
DaugUma ju yra linkę paremti j 
amerikiečiu nusistatymą, pagal! 
kurį Vakarinei Europai priski
riama tik gynymosi rolė — su
laikymas priešo, o svarbiausias 
dėmesis turi būti nukreiptas į 
orą ir į vandenis.

Kaikurie įžiūri toje strategi
joje ir politinius motyvus. Pa- 
Isaulinės strategijos kūrėjai yra 
linkę manyti, jog bent kokie 
planai išvystyti puolimus rytų 
Europos link, atrodytų kaip ban
dymas išlaisvinti pavergtą jos 
dalį, o pirmoje eilėje — ap
jungti Vokietiją, kas. pasak jų, 
galėtų greičiau išprovokuoti 
Sovietus.

Amerikiečiai, gindami tą 
“globalę strategiją”, primena 
jog šiuo metu komunistinė ag
resija stipriau pasireiškia pieti
nėje Azijoje — Laose. Vietname, 
Thalande ir kitur, o taip pat ir 
Kuboje. Tuom tarpu Europoje 
jau esąs sudarytas jėgų balan
sas. kuro nei viena, nei kita ne
bandysianti sugriauti. Tuom 
tarpu nesimatą pavojaus ir Va
karu Berlynui.

Prancūzai Nenori 
Tokios J V. Globos
Paryžius. — Šiaurės Atlanto 

Sąjunga (NATO), kurią sudaro 
15 mažesnių ir didesnių valsty
bių. pergyvena savotišką krizę. 
Didžiausi įtempimai pasireiškia 
tarpe Paryžiaus ir Washingto- 
no.

Prez. De Gaulle, per savo 
užsienio reikalų ministerį Cou- 
ve de Murville, pareiškė, jog 
Prancūzija vykius ^avystovią 
atominę ir užsienio politiką, ne
paisant ar tas patiks Jungti
nėms Valstybėms, ar ne. Pasta
rųjų globos jis nepageidauja.

Toks prez. De Gaulle nusista
tymas susilpnina patį NATO ir 
nieko gero nežada ateičiai.

New Yorko Valstijoj 
Milijonas Žmonių 
Gauna Pensijas

New York. N. Y. — Šiomis 
dienomis buvo paskelbta, kad 

i pereitais metais New Yorko 
valstija išmokėjo mėnesines 
Social Security pensijas vie
nam milijonai žmonių.

Ta suma, praneša, išmokėji- 
I mus visos Naujosios Anglijos 
(valstijų ir duoda 89 milijonus 
valstybei Įplaukų kas mėnesį, į *

Į Skundžiasi Degtukais
■ ~ -

Išeinančiam Vilniuje žurnale 
Į “Švyturys*5 tilpo nusiskundi
mas bloga degtukų rūšimi:

“Dažnai išeikvoji pusę dėžu
tės iki uždegi cigaretę arba 

I krosnį virtuvėje.”

Washington. — Airijos pre
zidentas Eamon de Valera at- 

negu pusę pingų, išleistų tos vyks į Jungtines Valstybes ir 
sostinės statybai, yra suteikę gegužės 28 dieną kalbės jungti- 

rlamenio dovanomis amerikiečiai. | nėję Kongreso sesijoje.

STUDENTĖS LAIMĖJO 
TOKJ KONTESTĄ

Los Angeles. — Southern 
Californijos universiteto 
studentės iššaukė studen
tus į lenktynes pastatymui 
didesnės piramidės iš tuš
čių alaus dėžučių.

Tą kontestą laimėjo mer
ginos. Jos sukrovė 1,000 
dėžučių į 15 pėdų aukštu
mo krūvą, kurios pagrindą 
sudarė viena kvadratinė 
pėda.

Bonnoje Statomi Nauji 
Parlamento Rūmai

Vakarų Vokietijos parlamen
tas nutarė pasistatyti Bonnoje 
25 aukštų rūmus su ofisais at
stovams. Tam tikslui numatyta 
išleisti 110 milionų markių. _

Statyba prasidės pradžioje se
kančių metų ir turės būti už
baigta 1970 metais.

Tas nutarimas turi ir tam 
tikros politinės reikšmės. Mato
mai, politinės sferos Vakarų 
Vokietijoje netiki į galimybę 
apjungti netolimoje ateityje 
Vokietiją ir perkelti sostinę į 
Berlyną.

Vadovaujanti nusistatymu į 
“neprovokuoti” Sovietų Sąjun
gos. nesiskubinama aprūpniti i 
atominiais ginklais ir savųjų 
sąjungininkų NATO grupėje, 
nors tas ir sukelia didelio ne- I 
pasitenkinimo pastarųjų tarpe. , 

Kuris iš tų dviejų strategi-1 
nių planų yra reališkesnis, pa
rodys tik ateitis.

Įeina j Toki Bizni
Sacramento, Cal. — Matyda- Į 

ma, jog daug žmonių pradėjoI 
kolektuoti monetas. Californi-| 
jos valstija nusprendė pravesti 
licitaciją retų pinigų, kuriuos 
surinko iš mirusiųjų žmonių 
saugumo dėžių.

Jų tarpe yra pusė dolerio iš i 
1795 metų ir centas iš 1863 me
tų.

Daug girdėk, maža kalbėk.

SUKĖLĖ RŪPESNIO
CIVILIŲ TEISIŲ
GYNĖJAMS

Baltimore, Md. — Jeigu 
ne juoduku balsai, tai Ala- 
bamos gubernatorius Geor
ge C. Wallace būtų laimė
jęs demokratų nominacijas 
į J. V. prezidentą Mary
land valstijoje.

Galutinai suskaičius bal
sus, Wallace gavo 42.6 nuo
šimčius demokratinių bal
sų, o vietinis senatorius 
Brewster — 53.2 nuošim
čius.

Toks didelis skaičius bal
sų, paduotų už Wallace, 
neišvengtinai turės tam ti
kros įtakos į civilių teisių 
biliaus svarstymus J- V.- 
Senate. 
--------- -- |-  i
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SANDARA

liekanas. Nuo to laiko ųiekas nežino kas su jomis atsitiko.
berikai, ’o paskiau 'ir kryžiuočiai ^sufabrikavo aukščiau į 

suminėtus šmeižtus pries prusus tikslu pateisinti prūsų iš
naikinimą. Bet istorinė tiesa, kaip toji vfeį, ‘laikui bėgant iš
lenda iš maišo. Taip atsitiko ir su ^pasakojimais dpie misįb-i 
menų Vaitiekų. Bešališki tyrinėjimai apgynė vargšus pru
sus to žiauraus kaltinimo.

k* ,l ii ** Tf-h* "*** *X" m T v . . ofCana, tik, kad tai įvyko tik dabartijųąių šųntni^jė, >1 
ne prieš septynetą šimtų rheų, ’kai prūsai turėjo grumtis už

Mokinsis iš Amerikiečių
Lietuvoje vis dažniau kviečiami 'pasitarimai,, konferen

cijos aptarti priemones, kaip pakelti atsiliekančius kolchozus. 
Tiems klausimams apsvarstyti balandžio men. *į Kupiškį T>u- 
vo susirinkę apie 200 žemės ūkio darbubtJjij, , 
pirmūnų ir kt. Kupiškio rajone esama net 20 atsil 
chozų. Kalbėjusieji nusiskundė, kad atsilieka tie

,sf

Besiruošiant Sandaros Seimui
'Kaip jau žinome, ALT. Sandaros jubiliejiniu seimas į- 

vyksta litpos 4-p dienose, Sterling viešbutyje, Wilkes Barre,

ir SLA. bei Tėvynės Mylėtojų Draugijos seimai.
* Kviečiame visas kuopas, apskričius atsiųsti didesnį skai
čių delegatų; kviečiame dalyvauti šiame seime ir šiaip veikė
jus, nes šiame seime bus paminėta ir 50 metų ALT. Sanda
ros gyvavimo sukaktis- Tuom pat sykiu pasitarsime ir apie 
tolesnę mūsų veiklą lietuviškoje dirvoje.

Kuo skaitlio gesnis bus seimas, tuo naudingesnis ir įspū
dingesnis jis bus mums visiems. Jame apie daug ką prisimin
sime, daug ką apsvarstysime ir arčiau susipažinsime vieni 
su kitais. Prieš akis turime daug reikšmingų darbų, kuriuos 
galėfcftne sėkmingiau atlikti arčiau susibūrę ir išvieno veik-

Neužilgo įvykstantis Sandaros 
ir sustiprins tarpusavinius ryšius.

Kur Talka Yra Reikalinga
Yra žmonių, kurie daug ko reikalauja iš kitų, bet labai 

mažai iš savęs. Iš patyrimo žinome kiek visko tikimąsi iš 
lietuviškų organizacijų, draugijų ir spaudos. Atrodo, jog 
anosios turi atlikti kiekvieną darbą, darbelį, rūpintis tuom ir

Tuom tarpu tos organizacijos ir sykiu mūsiškė spauda 
sugeba tik tiek atlikti, kiek pagelbsti joms pati visuomenė. 
Iš aruodo neišsemsi daugiau grūdų, negu į jį esame įpylę.

Taigi, jeigu norime, kad lietuviški darba sparčiau vys
tytųsi ir mūsų išeivija padarytų didesnį progresą, nelauki
me, kad viską atliktų kiti, o mes — nieko. Prisidėkime kiek
vienas, kuom tik išgalėdami, o tada pamatysime, kaip vis
kas gerai seksis ir koks nuostabus gyvumas pasireikš mūsų 
tarpe•

Lietuviška patarlė sako: “Kai du stos — visados dau
giau padarys.” O mūsų yra juk yra gana daug, ir jei tik ar
čiau susiburtumėm, padarytumėm stipresnę talką, tai išju- 
diutumėm ir savas organizacijas, praplatintumem savąją 
spaudą ir daug ko didesnio sukurtumėm.

Taigi, pagalvokime apie tai ir išbandykime savo pajėgu
mą jau šį pavasarį, be atidėliojimų.

Senieji Šmeižtai Prieš Prūsus
Neseniai, Apeigų Kongregacijos nuosprendžiu, šventas

"Pasitvirtina Sena ’Patarlė

. i; k 1 ,{! tai, ku-
.riuose pažeidinėjami materialinio suinteresuotumo principai
(paprastais žodžiais ttnka suprasti, kad kolchozininkai gąuną

r 1 \per žemus atlyginimus už darbadienius)
• e io*’ vc>. spa i geidavo, kad $pa

i krasj.ų» kraštu ; pageidavimą . 4. --^įdavimą
str< ku.ursto str

i-. 1 *• • •* :~i. ■’ 4 žirnio,je butų plačiau ir išsamiau aprašomas uzsierųo
* r » z .. t I - t ' t; , f • Tlf ** ''•''****♦*’• <

tyrimas žemės ūkyje. Lyg atspėdama tą
paskelbė lowos valst. JAV farmęup

- -- - ■ .Kai. kuriais gyvu h n irįkyj. Kai kuriais gyvųlimn-
SĮraipsmsstraipsnis

sa
riį apie JAV patyrimą žemės ū .
k’ystės produktų gamybos didinimo klauąiinais’’. T,, 
buvo atspausdintas kovo 31 d. Maskvos ‘ PfavaOje

Jeigu paleckinių ir jų viršininkai Kremliuje istilcrb ųb-- 
-. i r . r. .v Ul prrrmauam ne!retų ko nors pasimokinti is amerikiečių, tai . pirmiausia jie? 

privalo atsižadėti priverstino vergų darbo ūkiuose, o pas
kiau grąžinti žemę tiems, iŠ kurių ji buvo atimta.

Bet kpmunistų diktatoriai to nepadarys, įes pe 
n°, jog paliuosavus baudžiauninkus — j 
munistinė sistema, o

vom savo ‘draugams ar pažįsta
miems, kurie buvo patekę į Flo
ridą ir, matomai, gėrėjosi gra
žiu, šiltu oru.

I APLANKĖ TĖVIŠKĘ
Iš Varšuvos buvo atvykęs į 

Vilnių simfoninis orkestras, 
kilfis turėjo didelio pasisekimo.

| Xj.alihai tur būt del to, kad tam 
t orkestrui vadovavo gimęs Lie

tuvoje Henrikas Čižas.
j'. Paleckinių korespondentams
L]1ę pareiškė, jog Lietuva 

liekanti tikroji tėviškė.
— oo —

’ Papigintos Kelionės
Lietuvių Kongresan

niu bombų pajėgumo.
Pereitame pasauliniam kare 

suvartota tik 6 megatonai.

Avalinė Pagaminta 
Iš Sintetinės Odos

pasi- Didžioji E. I. Du Pont kom
panija pradėjo gaminti avalinę

Šį sekmadienį, gegužės 24, to miesto katedroje įvyks ne
paprasta iškilmė pagtrbimui to naujo patrono. Katedros vi
duje jau iškabinti paveikslai, kuriuose vaizduojama kaip “pa
gonys” prūsai 997 metais nužudė atvykusį pas juos misio-.

dįdelio kiekio aukso.

Tuo būdu vėl yra kartojami pikti šmeiž.taj prieš prūsus, 
nėrs bešališki istoriniai tyrinėjimai parodė, jog tje visi pa- 
s^kojfcnai yra išlaužti iš piršto.
Mh.

Tikrenybėje buvo taip. Lenkų kunigaikštis Boleslovas 
ir vokiečių ciesorius Otto surengė bendrą žygį prieš prūsus- 
Lfepuoirkų tarpe buvo ir čekų kilmės misionierius Vaitiekus 
su keliais palydovais-

Bet lenkams ir vokiečiams įsibriovus į prūsų žemę, pas
tabieji šoko gintis ir smarkiai supliekė užpuolikus. Kautynė
se žuvo ir Vaitiekus. Prūsai garbingai jį palaidojo ir per ilg3 
laiką globojo jo kapą. Tik po trejetus desėtkų metų lankai 
isliprašė, kad Vaitiekaus liekanos būtų atiduotos jiems.

Prūsai sutiko tą padaryti be jokio atlyginimo ąuksu. Tos 
liekanos buvo sudėtos Gjoiezno katedroje. Praslinkus deset-** » * j ’ * • . ’ ' Z" ■ -

kės i metę, čekai įsibriovė į dniezno ir išsigabeno Vaitiekaus

Bet kuomet tas floridiškas 
oras -atėjo pas, tai ne vienas; 
p^al^ojam: acį kaip būtų ge
rai, jei,galėtumėm išvykti to- 
Jiįau į šiaurę, kur ne taip karš
ta!.V t; .prty ri g hVisa tai ^patvirtina seną lietu
vių patarlę, kįri teigia, jog: 
“Visur gerai, kur mūsų nėra”. ■ •

— Kf>rS °° “•
—-/Koks yrą skirtumas tarp 

bet išmintį reikia pačiam

Lietuvių Kongresan Washing- 
.tpnaų D. C. š. m. birželio mėn. 
26 — 28 d. iš Chicagos organi
zuojamos, papigintos Jcelionėą:

a); autobusu

h) traukiniu 
$36.00.

Arba (25 
$39.85. - 
. c) lėktuvu 

$57.07.
Šios išlaidos yra į abu

ĮSl-

oo

(39 keleiv.)

(40 keleiv.)

keleiviai)

(25 keleiv.)

Dol.

Dol.

Dol.’

Dol.

vaWf1
us

va'das; ir
u, Lyndon

pa-

, ko- 
mažutes 
rumpini- 

WS^jje^r^b: “Let’s 
pagalėkime 

<JnbĮ}s6ną /rųįkimųpse).
——— . y
jų sauvaliavimui ateitį ri^gar%irigasfra lengviau, nėjju padaryti.

; pa^uędajo paties pa- 
kad rūdys sugriau-

— oo —

MŪSŲ LINKĖJIMAI
P-NUI JONUI BUDRIUI

Generalinis Lietuvos Konsu
las New Yorke, Jonas Budrys 
šiomis dienomis paminėjo 75 
metų savo gyvenimo sukaktį.

Mes, chieagiečiai, sveikina
me jį fto garbingo jubiliejaus 
proga ir linkime jam dar ilgai 
ir sėkmingai darbuotis 
sajkomingose pareigose 
pąt žygiuose išlaisvinti 
iš komunistinio jungo.

tose at- 
ir taip 

Lietuvą

PADIDĖJO BEDARBĖ
SPECIALISTŲ TARPE

andSavaitraštis “U. S. News 
World Report” patiekia aliar
muojančias žinias apie masinį 
atleidimą (desėtkais tūkstan
čių) inžinierių, iteohnikų, moks
lininkų ir kvalifikuotų darbi-

karinius reikmenis.
Ta j yrą paseka Saugumo de

partamento nusprendžia suma
žinti išlaidas .2 bilįonais dole
rių vienų metų eigoj^. Atleis
tieji inžinieriai ir technikai yra 
keblioje padėtyje, nęs jų spe
cialybė nėra pritaikinta eivilei 
gamybai.

DEŠIMTUKAS JĄM

j ątšpąuądino,, ma;

““ geranyl 
t gerai zi-> 

. _ _ visa ko ?sugnutų ir vjsa Co

galu 
(round trip) .ir su %įsaįs taksais. 
Norintieji dalyvauti Kongrese 
ir aplankyti šalies sostinę kvie
čiami pasinaudoti papigintomis 
kelionėmis ir registruotis ALT 
biure 6818 So. Western Ave.. 
Chicago. Ill. 60636. telefonas 
778^6901 iki š. m. birželio mėn. 
5 d. nurodant savo vardą, pa
vardę, adresą, telefoną, kuo 
nori važiuoti ir pridėti Dol. 
$p.QO čekį Lithuanian Council 
of Chicago.

Bandys Patirti Ar Yra 
Gyvybė Ant Marso

zia

i Senesniu

poetas Dionizas
siklijuatų prispaudus juęs ^grie{ prieš 154 metus ■yt’p
vpko, be suvilginimų. pana^įps^ 
rūšies klijai kaip tik tapo nege-1 
niai išrasti. ■ ' 1:-

Tačiau britų' pišto vadovybė-
nesutiko paryti -bent
keitimų. “Per daugiau kaip 100 , 
Įnetų yra vartojama *įrabiška‘ a pa lausim. J??

giliai užmigti o visokius rūpes
nius rytojui palikti.’
u. “Lietuviąi ir žemaičiai, ką

Washington. — Amerikiečiai 
mokslininkai pagamino apara
tą, kurio uždavinys bus patirti 
ar yra kokia nors gyvybė ant 
Marso.

Tas aparatas pavadintas 
diver ir jis bus paleistas į 
Vę 1969 metais, kuomet

guma priklijavimui pašto žen
klų; tą priemonę vartosime ir 
toliau, nes tai yra geriausi ir 
pigiausi klijai. , .._' ..

“O kiek tas liečia sveikatą,j 
tai dar nebuvo atseikimo, kad 
nuo tokių pašto ženklii foūtiįl 
kas miręs ar susirgęs.”

VAKARAS
G ' .'r* .r”-f

Nusįlęidę . ^ųlųž.ęl^ y 
Temsta pamažu dausa; 
Ką tai .’ąrtirno, slaptingo 
Atskleidžia gamta .visa.
Laužas dęgą, skaisčiai švie

čia, . * <
’ žjA h Ų i**?*Kyla kibirkštys aukštai, 

Ir visus vilioja, kviečia 
Sudainuoti ką linksmai. 
IjT lakstutė foįšidįbįp, . 
Aidas, ^klaięįoįi įląČi^,

'• A -

ATSISKYaĖLlAI
Macon, Ga. — Neturėjimas --------

dešimtuko užsibaigė laimingai 
vienam vyriškiui. Jis norėjo pa--nesimatymo metų 
tele&inuoti gazolino stoties bu-1 
delęje, bet neturėdamas dešim-' 
tuko, nuėjo į krautuvę iškeisti 
dolerį. T |

Tuom tarpu Atlėkęs trokas 
•trenkė į, itą budelę ir ją sudau
žė į šmotukus. Jeigu tas vyriš
kis bwtu tu© laiku kalbėjęs te-

Dvi drauges susitiko po ilgų

lefonu, gal 
vųjų tarpe.

J KLIJUOJAMI PAŠTO
IR ATEITYJE

Didžioje Britanijoje buvo iš
kilu reikalavimai išleisti tokius

erd- 
toji 

planeta atskries arčiau 2emės, 
tai yra bus “tik” 44.5 milionų 
mylių.

Ankštoji Matematika
Dr. Linus Pauling, du sykius 

laimėjęs Nobelio prizą ir prie
šininkas atominių ginklų, ap- 
skaitliavo, jog Sovietai ir Jung-

MIESTO KAVINĖS< '-’'i/. < *
t Petras: — Sakyk, Jonai, ko

dėl yidiųnįesčio kavinių sienas 
užklotos veidrodžiais?Zj 4 r

Jonas: — Aišku, kaip diena, tinės Valstybės turi, sykiu su-
javinė su veidrodžiais atrodo 
dvigubai , didesnė, dvigubai 
■daugiau ^atrodo kostiumierių. 
Tada dvigubai daugiau galima 
ir už valgius paimti.

Maryte, girdėjau *tu ’ište
kėjai. v J

— O, jau du metai, Įr dūkre ■ 
jau- auginu -

...Ąš jąų keįy.eri# wetų esu.
vedus. . u'.

— Kiek vaikučių?
* '*** ’ &— Vaikų neturime.

O t®?’

Įspėjimas

dėjus, 320.000 megatonų atomi-

—- Tamstos šuo ši ryta pagro
bė iš manęs du svaru mėsos. t

v

KUR JIE DINGSTA
Debesėliai šilkaspamiai

Lyg ant marių baltos burės, 
Lla'ųgaus .krištole plaukioja.

Tyros bangos okeano 
Juos pagimdė, išaugino 
Ir šilkais juos apkėdėn.o.

Po svečias šalis lekioti, 
Q P^tų-y^eliui liepė 
Juos lydėti ir daboti.
Ir keliauja debesėliai, 
į&rr ičik nori, kur sumano, 
/t po tyrlaukius klajoja 
It po plotus okeano.
Naktį ilsis tarp kalnynų, 
Ęytą -šypso? pasilsėję,

išplaukia draug su vėju.' 

Kur pranyksta debesėliai,

Ar jie tyrlaukiuos sutirpsta,

oo

I suskgfr
a telefoną^. Štai pąsik^lbėji-

mų ei^a;
L-L ar tai įjplicįja?
— Taip, o kas atsitiko?
— Prisiųskite policininką 

Mane sumušė moteriškė.' k a
- 6 Motete a^au^ ‘esate? ’
— Dešimties metų.

Mano motina..

paleista apie 300,000 porų, ku
rios parsiduoda po $20 ir bran
giau.

Toji medžiaga atrodo kaip 
oda. lankstesnė už odą. nepra
leidžia vandens ir lengviau nu
valoma. Bet odos . gamintojai, 
kurie per metus išleidžia $700 
milionų vertės medžiagų, tikri
na. jog sintetinė oda nėra prak
tiška ir sunkiau pritaikoma ko
jų formai.

Vokiečiai Pasijuto 
įžeisti Tuomi- Ką 
Pasakė Prez. Johnson

Bonna. — Kaikurie vakaru 
Vokietijoj laikraščiai išsireiškė 
nepasitenkinimo prez. Johnsono 
bandymais diktuoti vokiečiams 
kokie turėtų būti jų santykiai 
su Sovietu Sąjbhga.

Nepriklausomas dienraštis 
“Frankfurter Al^emeine Zei- 
tung” nusiskundė, jog prez. 
Johnson “stumdo vokiečius tar
tum jie būtų pietiniai vietna
miečiai”.

Tokius karčius išmetinėjimus 
sukėlė prez. Johnsono pasisaky
mas spaudos konferencijoje būk 
jis pataręs Vakarų Vokietijos 
kancleriui Ludvikui Erhardui 
“daryti viską pagerinimui vo- 
kiečių-sovietų santykių”, < 
biausia, tai — neerzinti 
kvos.

“Abejotina yra”, rašo 
meine Zeitung, “kad toks 
rikos šefo elgesys būtų korek- 
tingas ir pateisinamas”.

o svar- 
t Mas-

Alge
Ame-

Nesurado Skirtumo

— Ar tau ne gėda vaikščioti 
su tuo senu, apdriskusiu paltu?

— Ir kodėl aš turiu gėdytis? 
Tas gi paltas yra ne mano, bet 
paskolintas.

Jūrų šunys loja, kaip ir Šu
nys. Bet su šunimis jie neturi 
jokių giminystės ryšių.

monthly 
Incomeč

DISTRICT TAUPYMO BENDROVĖS. .Jei nedidelės papildomos mėne
sinės pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti šiokiais tokiais gyvenimo ‘.‘pra- 
^natnumais” tai kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovės 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.

Štai kaip čia viskas vyksta:

* Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti $5,000 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti mini
mali nį $5,000 balansą..

* Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekius kiekvieno 
mėnesio 1 dienv. Jei Jūs išimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų mėnesinis 
čekis lieka per tą periodą, kaip buvęs, o visa kas bus sutvarkyta 
naujam dividendų periodui prasidedant.

* Jūs turite teisę bet kada atsisakyti šio taupymo būdo.
* Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos ’FederaUnėje Tau

pymo ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu esame
, ir mes.
* -Už pirmus $5,0.00 Jūs kas mėnesį gausite $18-75, o už kiekvieną 

$1,000, papildomai įdėtą, bus pridėta $3.75 prie mėnesinių divi
dendų; pagrindu imami mūsų dabartiniai metiniai 4^% dividen
dai už investment© taupymo sąskaitas.

Far example: ’YOU* INVESTMENT 
SAVINGS ACCOUNT 

S 5.000 
8.0M 

lt) 000 
25.000 
50 000 |

WUR MONTHLĖ * 
CHECK*
J18.7S 

30 00 <
37.50 
S3.75

187.50

m«nt Savings account^u
rpfvwi s* • į

, J L-^-ČX uwhere people make the fU^erenceM 

DISTRICT SAVINGS. 
3430 South Halsted • Chicago, rtlmois 50608



SANDARA -

Prof Morcdinos Šikšnys 
Sulaukė 90 Metų Amžiaus

Vilnuije gyvenančiam mate
matikui, rašytojui ir ilgamečiu! 
Vilniaus Vytauto D. Gimnazijos 
direktoriui M. Šikšniui sukako 
90 m. amžiaus. Gimęs 1874 m., 
broliu gydymui žaizdų ir suti- 
1893 m. istojo i Maskvos Uni
versiteto fizikos — , matemati
kos fakultetą. Tuo metu sukak 
tuvininkas dalyvavo slaptoje 
lietuvių studentu draugijoje, jr 
spausdimo pirmuosius savo kū
rinius. Buvo “Varpo’* bendra
darbis. Vėliau kūrė pjeses te
atrui — jų žymiausia “Pilėnų 
kunigaikštis.”

1918 m. grįžęs iš Voronežo į 
Lietuvą, šikšnys pradėjo mo
kytojo darbą — I-ję Vilniaus 
vyrų gimnazijoje (vėliau — Vy
tauto D. Gimnažijoje), po to 
gi (ligi 1939 m.) buyo ilgame
tis tos gimnazijos direktorius. 
Jis parašė 8 matematikos va
dovėlius — jie ilgą laiką buvo 
naudoti visose Lietuvos moky
klose.

Gy.yendąmas Vilp.įųję(.M. šik
šnys dalyvavo, ir. yisųomęninęje 
veįlęl,oj,ef ^.buyo įvairių .organi
zacijų valdybose. Bojš.evikmečiu 
sukaktuvininkas _ vertė .jauni
mui . knygas iš rusų ir lenkų 
kalbų,. 1957 m. išleista po rastų 
“Rinktinė”, ... • * .

M. šikšnys — Vytauto D. 
Gimnazijos direktorius ilgai ir 
Sų meile prisimintinas buvu
siems tos gimnazijos auklėti
niams. Jų daug gyvenama Lie
tuvoje, bet nemažą esama ir 
y ak aruose — Europoje, Ameri
koje ar Australijoje.

Pagal Aldonos Liobytės šil
tus žodžius “Literatūros ir 
Meno’’ (nr. 19) laikraštuke “mu
ms, jo mokiniams, didelė lai
mė, kad augome jo asmenybės 
šilumoje, kad mūsų protą lavino 
griežtas matematikas, o siela 
— jautrus menininkas, kad rei
kalavo iš mūsų, kaip žmonių ir 
piliečių, daug, be nuolaidų — 
pagal savo lygį”-

Hog Farm For Sale. Setup and 
/arrowing 250-300 sows. 220 A 
fenced and cross fenced. Far
rowing houses, pursery, fat
tening pens.' 2 water systems. 
New modem -3 bedroom house. 
We sell 50 lb, feeder pigs. 2 
man operation. Excellent cross
bred breeding stock. Healthy 
and meaty. We will have 20D 
pigs for sale this week and 200 
two weeks later, etc. Priced 
įuick sąve . by owner. Dan 
Boone. Marshfield, Mo.

Real Estate For Sale
Winthrop,; Harbor, Ill. . — ..By 
transferred owner. 3 Bedrm. 
house. 1 clock to Lake Michi
gan. 50 Mi. North of Chicago. 
Nr.. Boating facilities, Close ,to 
transportation. -15.900. Phone 
,TR 2-5334 weekends of after 6

Albinas Jarvis Buvo Atvykęs į
Chicagą Tarnybos Reikalais

Bostonietis Albinas Jarvis, 
kaipo federalės valdžios parei
gūnas per 6 savaites darbavosi 
Chicagoj. Jisai yra taupymo ir 
skolinimo bendrovių revizorius i 
arba egzamineris. Jis čia su pen
kiais kitais tokiais pat pareigū-

tės pabaigoj išskrido atgal į Bos
toną.

~ »r Tv I • ” • . * • t' * 'k ’

Albinas Jarvis, yra senų bos
toniečių lietuvių Petro ir Pran
ciškos sūnuą^ Jo tėvas buvo ta
vernos savininkas. Mirė prieš 
apie porą metų. Albinas antro-

MY DENTAL PROFESSIONAL 
WORK OFFERS

All denture and new plates 
and repairs are of the highest 
.quality. Complete, patient satis
faction is virtually assured. 
Orders are executed promptly.

ALFONSO T ' ;
DENTAL LABORATORY
1555 N. Milwaukee Ave.

Chicago, 22, Illinois 
Tele. EV 4-8316

We speak English, German

nais egzaminavo dvi didžiules Jo pasauliniokąro^veteranas, 
taupymo ir skolinimo bendro- yra baigęs George Washington
ves. Viena jų su kapitalu apie 
100 milijonų dol., o kita su 
apie 200 mil. dolerių.

Valdžios potvarkiu Albinas, 
Jarvis buvo apgyvendintas vi- 
durmiestyj Harrigęjj viešbuty j.. 
Baigęs darbus, praėjusios savai-

universitete keturių metų “bu
siness administration” kursą. 
Jisai yra vedęs Eleonorą Gli- 
neckytę, Jono ir Sofijos Glinec- 
kių dukterį. , ,

Chicagoj būdamas Albinas 
Jarvis aplankė žymesnius Chi- 
cagos lietuviu ceRtrusr^>».-»=-------- .... ________ —

FARM FOR SALE

Operating 310 Acre Farm — 35 
cattle, 17 milk cows, all farm 
equipment. Good bldgs. 3 
bedrm. modern house on Chip
pewa river. Quick sale by ow
ner 16,500. Also 100 acre Tree 
farm and 3 bedrm. house -5.500. 
Harold Johnson, Glidden, Wis. 
PH. 42137

IMMEDIATE QPENINGS: . , 
JIG BORE OPERATORS — MILL HANDS 

TURRET LATHE OPERATORS
The above are Permanent Opportunities for top men with job 
shop experience. Aircraft Quality Work. Overtime-Good Com
pany Policies. This is where you will enjoy living and working 
conditions. Equal opportunity Employer.

Apply in person or write
, CADILLAC GAGE COMPANY

25760 Groesbeck Highway Warren, Michigan

MOLD MAKERS
IMMEDIATE EMPLOYMENT

Must have experience in making molds for plastic presses, and
• > . . ; t > | 1 • *’

able to produce molds from piece part prints without detail 
drawings. This is full time employment in modem air conditioned 
room, with extensive employee benefits. Apply at Personnel 
Office, 8:30 A. M. to 5 P. M., Monday thru Friday, or call:

879-3410
and ask for Mr. Polzien

t M FURNAS ELECTRIC CO.
1000 McKee Street Batavia, Illinois I

>■=•■='=]0 0 C? . C 3 -ET-.TEL Al " '-i ĮĄ

JOHN F. EUDEIKIS |
S

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS j
Seniausioji ir Didžiausioji Į

i: y Laidojimo Įstaiga i
I

;; ' .. .. „■ TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS §
4605-07 South Hermitage Avenue |

Tel. YA 7-1741-2 j 

4330-34 South California A VBHU8 | 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 |

DOCTORS — RESIDENT PHYSICIANS, 
HAVE YOU A PERMANENT U. S. VISA?

This is a permanent opportunity in a modern 100 bed-general 
hospital, serving two of New England’s most attractive commu- f | •.. rf J ' ! V ,» fi. r» 1 ■ •
nities. We will provide you with your choice of comfortable 2 or 
3 bedroom apartments.

Your duties will include treatment of accident cases, em
ployee health and service cases. Excellent opportunity for a 
young doctor just starting his career or for a physician with a 
permanent U. S. Visa.

Kindly address inquiries:
EVERETT E. VAN VALKENBURFGH, Adm.

SYMMES HOSPITAL, ARLINGTON, MASSACHUSETTS 
or phone — MI 3-1080

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Kaziunę Petraitienę 
Palaidojus

Safety Harbor, Fla. — Čia ne
seniai nuo širdęs smūgio mirė 
Kaziūnė Petraitienė. sulaukusi 
69 metus. Giliam nuliūdime 
paliko vyrą Stasį ir du sūnus: 
Edvardą, kuris gyvena • Chica
goj e ir Simona — gyvenanti 
Largo Floridoje,.. nodukrą Sal
ly, broli Stasį ijjbną — St. 
Petersburg. Fla.. Jį

Buvo gimusį Lietuvoje, Par- 
navos parapijoj/ Kėdainių 
apsk. * *

Stasys Petraitis visiems dė
koja, kurie atsilankė į šerme
nis, dėkoja už gėles^ir už daly
vavimą laidotuvėse.-'

Tebūna jai lengva ilsėtis 
Amerikos žemelėje?

M. Stanionis — Stonis

Smagi Pramoga Pas
J. ir M. Slegaičius

P-nai Jonas ir Marija Slągaį- 
čiai, 628 Prospect St.. Hot 
Springs. Arkansas, gegužės 14 
d. surengė susipažinimo pra
mogą, kur dalyvavo daug vie
tinių ir iš kitų miestų svečių.

Svečių tarpe buvo ir iš Chi- 
cagos p-nios; Sophie Lukošienė, 
Bronė Bartašis, Helena Minke- 
vičienė, Elzbieta Norgailienė ir 
kiti.

Puota buvo graži, visi laiką 
maloniai ir linksmai praleido.

Juozas Gesiauias

Toli Siekiančių 
“Minuteman” Raketų 
fvertmimas

Raketos “Minuteman” , pri
klauso prie “antros gentkar- 
tės’’ amerikiečių balistinių svie
dinių tarpe ir žymiai pagerin
tos. “Minuteman” taipgi yra 
“mirtinai tikslus”, o jo iššovi- 
mas užtrunka tik .32 sekundes, 
tuom tarpu kaip Atlas ir Ty- 
tan I, iš pirmosios gentkartės, 
užtrunka 15 minučių.

Pagaliau “Minuteman” kai
nuoja tik $1.5 miliono, tuom 
tarpu kaip bomberis B-32 kai
nuoja 8 milionus. Tisą, raketa 
Polaris yra dar pigesnė (apie 
$1 milioną). bet išmesti ja gali-- 
ma tik iš povandeninio laivo, 
kuris kainuoja $100 milionų. j

Šiuo metu Jungtinės Valsty- j 
bes turi 500 štukų Minutemanų 
ir 500 jų yra statomi. Tgs ra
ketos gali nulėkti 6.300 mylių 
ir pasiekti kiekviena vietovę 
Sovietų Sąjungoje. Skridimas 
į toliausią užtruktų apie 30 mi
nučių.

Teisėjo Nuosprendis

Stockholm. — Sovietų šnipo 
pulk. Stig Wennerstoemo by
los nagrinėjimas jau užbaigtas. 
Prokuroras pareikalavo paskir
ti jam kalėjimą yišąm amžiui.

Teisėjas Ingvar Aagren pa
reiškė, jog savo nuosprendį jis 
patieks birželio 13.

. COUNTRY FOODS.
ORGANIC LOVERS — Come 
to ’HERMANN’S Greenhouse 
to see 100% organically grown 
vegetables, flowering plants, 
45 varieties of tomatoes, 10 
peppers, 8 cabbages, largest 
variety of flowering plants in 
Joliet. Many unusual plants. 
East of Joliet, Route 6, 1801 
Maple-Rd.

DIE SETTERS
Permanent Work. Good 

compąny
Benefits and pay

ROCK-OLA MFC.
CORP.

800 N. KEDZIE 
NE 8-7600

CAMP WYOM A
HINSDALE, MASSACHUSETTS

CONDUCTED BY THE STIGMATINE FATHERS
Resident Camp for Boys 7 to 15, June 27 to August 23 

/ALL LAND AND WATER SPORTS 
Please write ipr brochure or reservations 
REV. JOSEPH MASSARO, C. P. Š.

Camp Vyoma — 3Q2 Maple Street — Springfield, Massachusetts 
' -• -• '■ • ‘ ' .. . ___ ■ -— 1 —■■■ , ■ ——■— , 1

LeTOURNEAU — WESTINGHOUSE 
ARE LOOKING FOR EXPERIENCED 

Production Welders
Production Machine

Tool Operators
Welding and machine tool training available. Prefer applicants 
with minimum experience, high mechanical aptitude, high School 
education including shop courses. Draft exempt. Apply in person 
■or write, giving complete record of experience, salary expected, 
etc. All resumes processed rapidly and confidentially. Apply 
Monday through Friday, 8:00 a. m. to 4:00 p. m.

LeTOURNEAU — WESTINGHOUSE CO.
2300 NORTH ADAMS STREET, PEORIA. ILLINOIS

HI-—:----- imi--------------imr=------ —tei

Crane Savings aaMMBs
and Loan AssociationI

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
A.

Moka Aukščiausius Taksus

Sunkiausią taksų naštą Eu-_ 
ropoję, moka Vakarų Vokietijos 
gyventojai. Bendrai imant, 
nuošimčiai 
nueina

visų uždarbių 
taksams. A

33 
ten

Perdaug Ten Triukšrtio

Los Angeles, Csd. .Apie 1,000 
namų savįninkų International 
Airport apylinkėje, patraukė 
miestą į teismą, reikalaudami 
$1.600,000 atlyginimo už įkyrė-

Kai 
ris. tai

skurdas ateina pro du- 
meilė lekia pro langą.

jimą, kurį sukelia 
vų triukšmas.

"Jet” Tėktu-

3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTĮ

PETKUS $
TĖVAS ir SŪNUS S

Laidotuvių Direktoriai |

MARQUETTE FUNERAL HOME |

2533 West 71st Street $___ _
Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 $
1410 So. 50th Avenue, Cicero |
Telef.: TOwnhail 3-2108-9 J

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS $

Aikštė Automobiliams Statyti $

i 3- &u<knin
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Litucmica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

ON
Ai/2% invbstme^t* /a /° ACCOUNTS

PMgal, Įdėti prtei mtaesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesĮ.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Pralomo aplankyti naują mūsv namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antra d. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

8

| Povilas J. Ridikas f
t LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

g 3354 SO. HALSTED STREET

S Telephone YArds 7-191 I
Žambulansu PATARNAVIMAS DIENĄ ir naktie 
% REIKALE ŠAUKITE MUS «

i 
£



Apie Mūsų Veikėjus 
Joną ir Oną Dirvelius

Worcesteryje gyvena Jonas 
ir Ona Dirveliai. Yra išvarę 
gilią vagą lietuviškoj dirvoj. 
° 1920 metais birželio mėnesy 
kompozitoriui Mikui Petraus
kui, vykstant į Lietuvą, paliko 
savo įpėdiniu — Aušrelės cho-| 
rui vadovauti Joną Dirvelę, ku
ris vadovavo iki 1949 metų.

P-nai Dirveliai aktyviai vi
sur reiškėsi- Nebuvo parengi-1 
mo, kad p-nai Dirveliai nebūtų I 
dalyvavę su choru, daina, mu
zika ir. solo.

J. Dirvelis turėjo puikų or
kestrą, vieną iš geriausių Wor
cesteryje. Turėjo ir gerų solis
tų — dainininkų: Julija Mitri- 
kaitę, Joną JSmkų, Petrą Skric- 
kį, Julę Riogliūtę. Jurgį Mozū- 
raitį ir savo žmoną Oną.

Kaip buvo puiku ir miela, 
klausytis dueto: O. Dirvelienės

su Jurgiu Mozūraičių ir su pia
niste Ruth Šalaviejūte.

Būdavo paprašai, davė žodį, 
kad dalyvaus ir jau apie pro
gramą nereikia rūpintis, ji bus 
paruošta kuo pukiausiai.

Jonas Dirvelis, be savo kas
dieninio darbo, kur jis atlieka 
dirbtuvėje, pelnydamas sau 
duoną, veikia ir meninėj srity.

Jonas Dirvelis Lietuvių Pi
liečių klubo pirmininku išbu
vo, net 26 metus. Jam pirmi
ninkaujant, klubas žydėte žydė
jo. . ' '

Statant naują namą, jis buvo 
statymo komitete. Tačiau jo 
patarimų scenos reikale, nepa
klausyta ir del to pasireiškė 
tam tikrų trūkumų.

Bostonui švenčiant 1930 me
tais 300 metų įsikūrimo sukaktį, 
buvo dainų kontestas. Dalyvavo 
13 chorų tautų chorai ir per 
trylika dienų vis kiekvienos 
tautos choras turėjo savo pro
gramą.

Lietuvių diena išpuolė liepos 
13 d., Aušrelės chorui vadova
vo J. Dirvelis, kuris vadovavo 
ir Bostono chorui' — Gabijai. 
Lietuviai laimėjo pirmą dovaną 
— aukso taurę.

Apie Dirvelio nuveiktus dar
bus. pasišventimą lietuviškai 
dainai, gal ateityje kas plačiau 
parašys. j t

—• J. Krasinskas

Viršininko Galva

— Mr. Pumputi, kodėl tams
ta šiandien pavėlavai į darbą?

— Pone direktoriau, išeida
mas iš . namų, laiptais nuriedė
jau.

— Jei taip, tai galėjai grei
čiau ir į darbą ateiti.

Namų barniai ir kregždę iš 
lizdo išvaro.

Pas motulę kregždele čiulbė
jo, pas anytą gegute kukuoja.

Kongreso narys Martin ir kongr. narys Snyder rodo nuotraukas na
mų, kur gyvena prez. Johnson nuomininkai. Paaiškėjo, kad prez. John
son nuomininkai gyvena labai blogose aplinkybėse, jų nuomojami na
mai yra labai blogi ir iš viso gyvenimo sąlygos nepakenčiamos. Gyven
tojai tačiau teigia, kad jie moka mažai nuomos ir jiems tose trobelėse 
gyventi gera, nes nėra šeimininkų ir kaip jie nori, taip tvarkosi.

JAV-ės Pagamina 
Daug Medienos

Washington, D. C. — Pagal 
Agrikultūros departamento sta
tistikos duomenis, ši šalis paga
mina apsčiai medienos.

Departamentas, kuris prižiūri 
nacionalinius miškus, sako, kad 
JAV-ės. turėdamos tik 9 nuo
šimčius pasaulio miškų, paga
mina 40 nuošimčių pasaulio me
dienos, 42 nuošimčius pasaulio 
popierio.

Pereitais metais nacionaliniai 
miškai davė 10 milijonų pėdų 
lentų.

gentūros sulaikyti privalo įsi
leisti į šią šalį degtinės, pava
dintos “bourbon”, nes tuo var
du galima vadinti tik vietinį 
smarkesnio gėrimo produktą.

Sveikiausi Kūdikiai

BOURBON DEGTINĖ -

Paskutinėmis statistinėmis 
žiniomis, sveikiausi, ką tik gi
mę kūdikiai sveria tarn 6 ir Q 
svarų.

Lengvesnių ir sunkesnių kū
dikių mirtingumas žymiai di
desnis.

Įdomu, kad sunkesniu kūdi 
kių motinos dažnai turi palin 
kimą į cukrinę ligą.

Washington. — Dabar jau yra 
aišku, jog bourbon yra išimti
nai amerikiečių degtinė. Atsto
vų Butas šiomis dienomis pri
ėmė nutarimą, jog valdiškos a-

DIAGNOZĖ

— Tamstos pulsas muša 1 u 
lėtai — aiškina daktaras

— Nieko tokio, aš turii 
ko — atsako ligonis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-fi metai. Nuo 1924 mėly Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos.

Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė 
ir šiandien tęsia tą pačią atsargią bet protingą santaupų administravimo politiką.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arbą pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs*mus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN 

BENDROVE, 43 milijonų dole

rių finansinė įstaiga, namus 
perkantiems ar statantiems 

žmonėms yra pilnai pasiruošu
si duoti morgičių priemamiau- 

siomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susido
mėjusius kviečiame atvykti į 
Amerikos Lietuvių sostinės cen
trą — Marquette Parko apylin
kę į CHICAGO SAVINGS & 
LOAN BENDROVĘ ir susitar
ti dėl paskolos.

Chicago Savings bendrovės kasdieninis vaizdas darbo metu

Monday..........  12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday ........... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday . . Closed All Day
Thursday .... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ............. 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:00 P.M.

HANDY HOURS

Marquette Park—Amerikos lietuviu Sostinėje
ILLINOIS j GRovehill 6-75756245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36,

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia* didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikt! 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend 

on Investment 
Accounts

• WooMeo Owb
• Cobege Bonu* Sevang*
• Home Mortgoge Loon*
• Homo improvement Leota
• Chrittmo* Club
• injured Fomlly Soring*
• Notary Public Service
• Ail typo* of Inturonee
• Free community room* for your orponhettM 

meeting*
• Co*h check* end pay oU fomily bill, with our 

special money order check*. No service cho'j* 
to member*

• U. S. Postal Stomp Machine Sendee
• Sell and redeem U. S. Bond*
• Two large free parking lot*
• Drive-In Window
• Sove-by-Moil Kit*
• Trovelor* Check*
• Safe DepoUt Saxe*



Lithuanian Social Activities CHIC AGOS ŽINIOS
‘Jrotn Chicane and Other Placet

The "Amber Ball" 
Six Debutantes

The Lithuanian Debutantes 
presentation the “Amber Ball” 
will take place* on Saturday, 
June 13, 1964 at the South
Shore Country Club under the 
sponsorship of the Chicago 
Lithuanian Women’s Club.

The evening of the Ball be
gins with a cocktail hour in 
the foyer with Mrs. Josephine 
Dauzvardis, Honorary Presi
dent, 6147 So. Artesian Ave.; 
and other* officers — Mrs. Ge
nevieve Giedraitis. President, 
3227 So. Emerald Ave.; Mrs. 
Gene Krajicek. Vice President, 
6800 So. Artesian Ave.; Mrs. 
Christine Austin, Rec. Sec.. 
5717 
law,

Bild Theresa Prunskis, daughter 
of Dr. Albina Prunskis, 2659 
West 59th St.

Sharon Remaks, daughter of 
Mr. and Mrs. Wilbert Remaks, 
7338 So. Washtenaw Ave.

Marguerita Maria Rudis, 
daughter of Mr. and Mrs. An
thony J. Rudis, 9339 S. Oakley. 

Zita Marie Simutis, daughter 
of Mr. and Mrs. Leonard Si
mutis Jr., 3551 West 98th 
Evergreen Park.

After dinner the fathers 
lead -the debutantes into
traditional “Suktinis” Lithua
nian folk dance customarily the 
opening dance for balls and 
fetes in Lithuania. As the or
chestra goes into the “Nemuno 
Vilnys (Ripples 
largest river 
waltz the Post 
dance with the
escorts take the deb. With 
the dancing is opne to all.

Weeks of rehearsel 
direction 
Giedraitis, 
old world 
them into 
beauty.

Įspūdingai Praėjo 
Lietuvių Chamber of 
Commerce Banketas

Buvę Chicagiečiai
Gerai Verčiasi Bizny 
Chesterton, Ind.

St

will
the

Austin,
So. Peoria; Mrs. Mary Bu- 
738 West 35th, Financial 
and Mrs

1458 West 71st, Treasurer

of Nemunas)— 
in Lithuania) 

Debutante will 
fathers and

Constance Ho-
fer, 
greeting the guests.

Mrs. Aldona Daukus. 7159 
So. Maplewood^ (renowned di
rector of the Sophie Barčus 
Lithuanian Radio Program) 
and Chairman of the Ball will 
act as master of ceremonies 
for the evening.

Amber lights will glow on the 
tables, wreaths of flowers ent
wine the columns in the ball
room as the guests are seated 
the atmosphere is set for the 
debutantes of 1964 to be pre
sented. The spotlight beams on 
the first debutante escorted by 
her proud father — she in a 
beautiful white ball gown car
rying a “ruta” bouquet of Lith
uanian colors, red, green and 
yellow and the father in for
mal attire. John Byanskas’ or- 
ches’ra will be-^laying a folk 
song of 'old* Lithuanian adapted 
to the individual girl.

After Mrs. Dauzvardis has 
introduced the young women 
and each made a deep curtsy 
her formal presentation to so
ciety — they go into a Lithua 
nian folk dance, Blezdingele — 
“The Swallow”. This is the old
est known Lithuanian dance 
and it portrays the graceful 
flight formations of swallows 
in Spring. Forming a “V” for
mation this was especially po
pular during World War II and 
was called the “V” for Victory 
dance.

Dance groups were requested 
to do this number and received 
great ovations as they enter
tained the service men and 
other groups. An amber colored 
kerchief is used to help

the 
this

the

por-

will 
last

Assisting the debutantes 
the six post-debs of 

be wearing .an 
sagses pinned 
shoulder and 
the shoulder, 

to the hems of 
gowns.

year. They will 
amber colored 
at the right 
draped over 
down the back, 
their white ball

where the
Birute lived

as utilitarian, 
in the winter, as 
against the ele- 
very find hand
in the summer, 
head and shoul-

this was part of the garb worn 
by lithuanian girls and an 
omen in the beloved and vene
rated region 
Grand Duchess
(14th Century). It was decora
tive as well 
made of wool 
a protection 
ments and of 
loomed linen 
to shield the
ders from sun and rain. The 
sagses of our Post Debs will be 
made of chiffon, fastened in 
front of the right shoulder 
with a dainty corsage of gar
net roses and ruta.

Post 
ing are:

Diane 
Dr. and
8620 So. Euclid Ave.

Miriam Phillips, daughter of 
Mr. and Mrs. John Phillips, 
11403 So. Indiana Ave.

Debutantes partiežpat-

Osinskis, daughter of 
Mrs. Walter Osinskis,

under 
Genevieve 
into these

of Miss 
have gone 
dances to 
a thing of grace and

Tea in Hanor of Debutantes

Sunday, May 24th. 1964 a 
“Tea’’ will be given in honor 
of Miss Victoria Kutchins and 
her sister debutantes Misses 
Virginia Bobinas. Mary Clark, 
Christine Gribauskas. and Pa
tricia Phillips, in the home of 
Mrs. Adeline Kutchins, 12405 
So. Hobart, Palos Park. Illinois.

Among the guests will be 
Miss Kutchins maternal grand
mother, Mrs. Sophie Vizgard 
and her paternal grandmother, 
Mrs. Victoria Kutchins.

Pereitą sekmadienį, puoš
niame Continental viešbutyje, 
buvo surengtas metinis Lietu
vių Chamber of Commerce ban
ketas. Svečių ir viešnių daly
vavo arti 400.

Banketo programą gražiai 
pravedė Dr. Juozas Jerome. 
Kalbas pasakė Generalinis Lie
tuvos Konsulas Dr. P. Daužvar- 
dis ir Dr. Nicholas Nyaradi, 
vengrų kovotojas už laisvę.

Buvo pagerbti <trys užsitar
navę nariai: John Pakel, Dr. K. 
Drangelis ir Juozas Varkala; 
jiems buvo įteikti puošnūs at- 
žymėjimai.

Metinė Lietuvių Chamber 
of Commerce stipendiją, sumo
je $500 įteikta Dorian F. Bu- 
law, kuris keliais žodžiais pa
dėkojo už tą paramą.

Operos solistas Jonas Vaz- 
nelis sudainavo vieną lietuvių 
liaudies daina ir porą klasinių 
kūrinių. Publika palydėjo jį 
gausiais plojimais. Jam akom
panavo Jonas Byanskas.

Šio banketo šeimininkė buvo 
p-nia Jieva Jerome, o rengimo 
komisiją sudarė: Stanley Bal- 
zekas Sr., Julius Kuzas, Felix A. 
Raudonis, Bruno Shukis. .Petras 
Vilkelis, Jie savo 
kuogeriausiai.

Po vakarienės 
prasidėjo šokiai,
Byansko orkestrui.

Buvęs

Jurgis ir Jadvyga Peldžiai 
prieš porą metų apleido Chica- 
gą ir įsikūrė Chesterton, Ind. 
Ten jie atidarė prie pat gele
žinkelio stoties ir 12-ito kelio 
puikų restoraną, 
mina lietuviškus 
niškus valgius.

Biznis jiems 
Tame miestelyje 
namu, kuriuose 
kambariai.

maistui gamintis ugniaviečių, 
vandens pompa, puiki aikštė 
žaidimams ir kiti patogumai.

Gegužinės pradžia 12 vai. Ją 
globoja Willow Springs meras 
Doc Rust.

Stepas Paulauskas
Kuopos Pirm.

mas Poygen, Vinnebago eže
ruose ir prie jų esančiuose van
denyse. Kas turi kokias žukla- 
vimo ir susisiekimo priemones 
ir norėtų šioje išvykoje daly- 
vaut prašomi skambinti vakare 
po 6 vai. klubo pirmininkui p. 
B. Klimavičiui, Telef.: 247-6122.

Pasidalinimas

— Ir ką ar jau užbaigei 
perskyras su savo žmona?

— Taip, prieš savaitę laiko.
— O kaip pasidalinote tur

tu. vaikais ir kitkuom?
— Vaikus pasiėmiau aš, butą 

žmona, o turtą advokatas.

darba atliko c

ir programos 
grojant Jono

Išreiškia Linkėjimų
Mečiui Labanauskui

Mečys Labanauskas, Chica- 
gos Lietuvių Meškeriotojų — 
Medžiotojų klubo valdybos na

Presentation of Amber Hearts 1 rys pateko į St. Elizabeth ligo- 
The 1964 debutantes will be nint kur jam Praryta • nugar- 

449guests of the Chicago Lith
uanian Womens Club at a 
luncheon given on Wednesday, 
June 3. 1964 at the Olympia 
Fields Country Club. They will 
be presented amber heart 
shaped lockets which they will 
wear as their only jewelry the 
nite of their presentation.

Hostesses for the afternoon 
will be: Christine Austin, Con
stance Hofer, Angela Wacker 
and Ann Aukers.

kaulio operacija. Jis randasi 
kambaryje ir pasiekiamas 
lefonu 278-2000.

Jis neperseniai atvyko iš 
stralijos. Prieš pusantrų

Au
gi 

metų pasimirė mylima žmona. 
Klubo valdyba ir nariai lin

ki p. Mečiui greitai pasveikti 
ir vėl grįžti į jų tarpą.

Vermont valstijos vardas su
darytas iš dviejų prancūziškų 
žodžių: “vert” (žalias) ir ‘mont’ 
(kalnas).

kuriame ga-
ir ameriko-

gerai sekasi, 
jie įsigyjo du 
išnuomuojami

Toliau Nuo Mūsų

Julija Swyt, atšventė 
gimtadienį gegužės 20 d., 
puošnioj • rezidencijoj, 
Strip', Calif. Geriausių jai 
kėjimų ir nuo chicagiečių!

savo 
savo 

Sunset
lin-

Susitiks Vakarienėje 
Senesni ir Jaunesni 
Krepšinio Žaidėjai

Šiaurės Amerikos Lietuvių 
krepšinio rinktinės, kuri šią. va
sarą vyksta Australijon, prista
tymo vakarienė bus šį šeštadie
nį, gegužės 23 d. 8 vai. vakare, 
Jaunimo centre, Chicagoje.

Taip pat dalyvaus ir mūsų 
krepšinio veteranai, kurie prieš 
25 metus apgynė Europos krep
šinio meisterio vardą. Štai jie: 
Kriaučiūnas. Ruzgis, Savickas, 
Puzinauskas, Budriūnas, Talzū- 
nas. Mažeika, Petraitis.

Be to. dalyvaus 
rinktinės dalyviai, 
pasirodė Pietų 
Programą atliks 
Žukauskas.

ir krepšinio 
kurie gražiai 

Amerikoje, 
akt. Vitalis

Ciceriečių Gegužinė 
Įvyks Šį Sekmadienį 
Willow Springs, III.

Biznis Toje Vietoje 
Jam Gerai Sekasi

Pranas Pakštas, turįs maisto 
parduotuvę Marquette Parko 
kolonijoj, 2819 W. 71 St., savo 
vietoj veik tebėra naujakuris. 
Seniau jis tokią pat krautuvę 
turėjo toj pat kolonijoj prie 
69-tos gatvės.

Jausdamas toj apylinkoj susi
dariusią konkurenciją, susirado 
minėtu adresu labai tinkamas 
patalpas ir josna persikėlė su 
savo bizniu.

Naujosios patalpos yra nau
jame gražiame name, kur Pr. 
Pakštas ir įkūrė modernišką, 

. gerai sutvarkytą maisto par- 
■ duotuvę. Gera tvarka, geru pa- 
i tarnavimu Pr. Pakštas pradėjo 
• populiarėti. Miela tokion vieton 
i užeiti.

Be valgomųjų reikmenų toje 
parduotuvėje galima gauti 
pirkti Sandarą atskirais nume
riais.

Netikėtinas Dalykas

— Ji man pasakė, jog esu ge
riausias ir išmintingiausias vy
ras pasauly y?.

— Nesivesk su tokia mergina, 
kuri pradeda meluoti iš pat

Penkių asmenų eskimų šeima 
su 10 šunų į dieną suvalgo vie- 

įna briedį.

Kviečia Apsilankyti 
Į Šakiečių Gegužinę 
Bruzgulienės Darže

— Šakių Apskrities Klubo 
didžioji metinė išvyka — pikni
kas į žaliuojančia ir žydinčia 
pavasario gamta įvyksta šį sek
madienį, gegužės 24 d. tuoj po 
pietų p. Anna Bruzgulis pikni
kų ąžuolyne, 8274 Kean Avė.

Klubo valdybos pirm. p. Ma
rija Neberiezienė ir pikniko 
komisijos pirm. Jonas Janulai
tis su visa tarnyba kviečia vi
sus zanavykus ir visus mūsų 
veiklai pritariančius tautiečius 
atsilankyti šiame tikrai įdomia
me mūsiškiame išvažiavime į 
gamtą.

Visi dalyviai tikrai galės ap
sirūpinti mūsų šeimininkių pa
ruoštais skaniais valgiais ir gė
rimų baras tieks paslaugiai į- 
vairius atsigaivinimui gėri
mus. Laimingieji laimės dova
nas. Visi kviečiami, visi laukia
mi.

MIDLAND
Savings

I I AND LOAN
association

INSURED. i

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ

Rengėjai

Klubo Nariai Rengiasi 
Vykti į Wisconsina

— Chicanos Lietuvių Meške
riotojų — Medžiotojų klubas 
Kapų Puošimo dienos savaitga
lyje organizuoja didžiulę išvy
ka meškerioti i Wisconsin val
stijos vandenis.

Meškeriojimas bus vykdo-

t

August Sol dūkas - 4040 So. Archer Avė 
President Chicago 32, ILL.

CLiffside 4-4470

'ŠąvTcSj

&

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 301 kuopa, gegužės mėn. 

ruošia 
geguži- 
Grove 
parke, 

šiaurės

24 d. Willow Springs 
visų Chicagos lietuvių 
nę. kurį įvyks Buffalo 
4 nr. — valstybiniame 
87 So. ir Kean Avė. 
vakariniame kampe.

Nebus imama įvažiavimo, nei 
kitokie mokesčiai.

Įvažiavimas į parką yra iš 
Kean Avė. ir iš 87 gatvės.

Parke yra pakankamai asfal
tuotos vietos automobiliams 
pasistatyti, stalų su suolais,

Mūsų Padėka
Visiems, kurie dalyvavote mūsų mylimo vyro, tėvo, 

brolio ir giminės Jono Raillos laidotuvėse, kurie atsiuntėte 
gėlių, kurie išreiškėte mums užuojautą liūdesio laikotar
pyje, mes ištariame jums giliausią padėką.

Žmona, Dukros, Brolis ir Giminės

Vienų Metu Mirties Sukaktis

Pranas Hormonas
Mirė gegužės 26 dineą, 1963 metais, sulaukęs 85 

amžiaus. Buvo gimęs Lietuvoje.
Paliko giminaitė Antoinette Paulauskas, jos 

Ignas ir jų šeima, draugai ir pažįstami.

Ilgus metus dirbo lietuviškose organizacijose, 
tautiečių gerovei.

Šią vienų metų mirties sukaktį liūdnai pamini:

metų

vyras

savų

Giminaitė, draugai ir pažįstami

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Tel. ofiso: HF 4-1414
- Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-si Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

Tel. ofiso 735-4477
i Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
7203 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.

□

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 
' greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Liiuanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

tuckpointed”.

Arba RO 2-8778

DR- ANNA BALIUNAS Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P- STRIMAITIS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Speciale Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

vai.
Kitu

V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
Tel.: ofiso PR 8-1717

Res. REpublic 7-7868

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Elgin
Street

ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien

Telef. 695-0533
425 No. Liberty

Route 25, Elgin, 

Valandos pagal susitarimą

Sekmadieniais uždaryta

Illinois

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ii 
8. Trečiad. ir šeštad. uždažyti
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Kenuciai
Mary ir Petras Kenučiai

LIEPA KADAISE
BUVO MĖGIAMAS
LIETUVIU frfEDIS

1 Aukštai tepė ir 
kais ne vienas

I tę liepą, vargia 
tumėt. Tokie r 

a . , , ■, 1 gamtos žinovai!
Lietuviai iš senų laikų yra j" 

pamėgę liepą. Ji yra ne tik gra
žus. bet ir naudingas medis.....................Pirmieji Vinco Krėvės
Jos Sėklų alyva ir žiedai naudo- Raštai BuVO Sutikti 
jami vaistams, o žiedų dulkelės •
tinka medui. Todėl nenuostabu. Neprielankia]
jami vaistams, o žiedų dulkelės

?tras Kenutis išgyveno Chicagoje 65 metus ir plačiai 
ivo lietuviškoje veikloje, priklausydamas prie įvairių 
orgnaizacijų ir užimdamas atsakomingas vietas val-

Jis yra kilęs iš Ligmų parapijos, Vilunaičių kaimo, 
Šiaulių apskričio.

P-nia Mary Kenutienė yra nuoširdi tautietė ir dažna 
lankytoja lietuviškose sueigose. Ji yra gimusi Šilalės vals
čiuje. Raseinių apskrityje.

Robertas Kenutis yra baigęs 
Illinois universitetą, o dabar 
užima svarbią vietą Sunbeam 
kompanijos pardavimo skyriu
je. Jis dažnai išvyksta biznio 
reikalas į įvairius miestus.

Robertas ir Genovaitė Kenu
čiai augina tris dukras: Cyn
thia. Marsha ir Christine, taip
gi sūnų Robertą. Jie gyvena 
Park Ridge, Ill.

Gimęs Bridgeporte, jis baigė 
Illinois Universitetą, o dabar 
dirba jau dešimtus metus gar
sioje Disney filmų gamyboje 
Hollywoode, produkcijos depar
tamente.

Jis su savo žmona Alice gy
vena Whittier, Cal. Jie turi dvi 
dukras: Caroline ir Barbara, 
pirtnoji jau mokytojauja, o ant
roji neužilgo baigs aukštesnę 
mokyklą.

Ji yra duktė Roberto ir Ge- 
vaitės Kenučių ir liepos 18 

dieną paminės savo 18-tą gimta
dienį. Cynthia gavo stupendiją 
tęsti studijas ir dabar rengiasi 
įstoti į Southern Illinois univer
sitetą. Jos pasirinktoji sritis 
yra psichologija. Mokslas jai 
labai gerai sekasi.

Cynthia yra Petro Kenučio 
anūkė trečiosios gentkartės 
lietuvaitė.

Iš viso raidyno dažniausiai 
yra vartojama raidė-e.

Brocktono ALTo 
Skyrius Išsirinko 
Tokią Valdybą

San-

UŽ SUTEIKTĄ PATARNAVIMĄ 
ATSIMOKĖJO APIPLĖŠIMU

Staigus Pagarsėjimas 
Ir Įgytas Didis Turtas 
Nepakeitė Jos Būdo

Mandagumas 
Apsimokėjo

kad vasaros metu bitelės taip 
sukinėjasi apie liepas.

Iš visų medžių paskutinė žy
di liepa. Nors jos vardu pava
dintas septintas mėnuo, bet iš 
tikrųjų ji pražysta tik birželio 
gale. Jos žiedai yra tokie gau
sūs, kad ir lapų nesimato. Jų 
puikus kvapas nuslopina visų 
kitų augalų kvapą.

Sunku išreikšti žodžiais tuos 
jausmus, kuriuos sukelia žy-1Slam Vilniuj 
dinti liepa. Kiekvienas, žiūrėda-1 mnke : 
mas į ja, negalėtų atsigėrėti jos ' 1 Gilšė”, tai paprasta pa-

iug yra
i Šioji yra sugadinta pridėjimu 

’ ’ ; bereikalingos poezi
jos. Kas kita būtų, jei žmonių 
Į dzūkų kalba be jokių “litera
tiškų” pagražinimų būtų para
šyta.

Beabejo,
' buvo
įmes
Į raštai 
mi.

Bet
toj as

. Kaip žinom, Vincas Krėvė 
vienas žymiausių mūsų rašyto
jų. Bet kaip daugelis kitų, taip 
ir jis ne iš sykio susilaukė to
kio pripažinimo.

Kai 1909 metais pasirodė 
“Gilšė” — dzūkų legenda, tai 
anų laikų kritikai neprielankiai

? atsiiiepe eju 
“Lietuvos Ūki

žiedais ir mejestotišku to me-isa^a- kokių Lietuvoje da 
džio grožiu.

Liepos auga pavieniui arba | bes 
eilėmis prie kelio, savo šakomis 
uždengdamos kelia 
taip, jog nei saulės 
nei lietus neįstengia 
pro tankius lapus.

Mūsų tėvams ir seneliams lie
pa buvo it koks šeimos narys; 
už tai ji dažnai minima ir liau
dies dainose. Liepos, kurios iš
gyvena iki 500. o kartais net iki 
700 metų, buvo kaip ryšininkės 
praeities laikų su dabartimi, ir 
del ko žmonės jas ypatingai 
gerbė.

iš viršaus, 
spinduliai, 
prasiveržti

aukštaičiai, mažai 
girdėję apie dzūkų tar- 

ypatybes. Vinco Krėvės 
atrodė keistoki ir sveti-

laikui bėgant, tas rašy- 
nuginklavo savo kritikus.

1964, m. balandžio 18 d. 
daros salėje įvyko vietos ALT’o 
skyriaus metinis susirinkimas. 
ALT’o skyrių sudaro 9 lietuviš
kų organizacijų pirmininkai ir Į j-jpo 
atstovai:

Sandaros 24 kuopa — J. Ve- 
reška, P. Krukonis. J. Vasiliū
nas, Kazimiero klubas — Aš- 
mutis, P Pakalniškis, J. Šable
vičius, r ■ 
— D. Meižys 
Bielkevičius.

Be to. 
Klubas - 
Družinsk 
Jankaus Vardo 
J. Stašaitis. B. 
tas, S. L. A. -

Pereitą pirmadienį moteris 
paspaudė durų skambutį Uršu
lės ir Alfonso Skrabutėnų na
muose, 10514 Sp. State St., Ro- 
selande. paprašydama leisti jai 

Į patelefonuoti jos vyrui, nes ji 
I negalinti užvesti savo automo-

P-nia Skrabutienė įsileido ją 
vidun ir nurodė telefoną. Gi fo

kam 
du
de-

M uz

nejudėda- 
jog jam 

buvo nu-

ji moteriškė, būk tai 
' skambino ir grįždama prie

ru. išėmusi iš rankinuko
Lietuviu Bendruomenė šimtuką, norėjo užsimokėti 

J. Laurinaitis. R. telefoną.
P-nia Skrabutienė pasakiusi, 

Lietuvių Franklino j ^acĮ nereikia. Gi kai pastaroji 
Juškevičius, L. | prįsiartino prie durų ir atdarė, 

Pileckas, M. tUQj įženge vyriškis su ginklu 
Šaulių Kuopa — į rankoje įr liepe Uršulei gultis 
Burba, F. Šmi- an|. grįn(įįų jr nesijudinti, dar

- M. Gofensas. _________ 2_________________ __
L MobXaKuoįa -kya e*!Atsargumas Kalboje 
kinienė, S Gofensienė. J. Ba- Visad Reikalingas 
ranauskienė. BALF’o 72 
rius — E. Bliudnikas, V. 
mavičius, J. Venčauskas 
K. S. A. — J. činčys.

Pirmininkas B. Burba 
rė praeitų metų veiklos ] 
Šimą ir iždininkas V. Jakimavi
čius davė finansų apyskaitą. 
Išrinkta nauja valdyba, kuri 

sekan- 
Bronius I ar jūsų žodžiai neįžeis jo.

Vienas kitas išsireiškimas, 
kuris milms atrodo “nekaltu” 
it juoko dalyku, tikrenybėje 
gali sukelti kitame žmoguje 
priešingą jausmą. negu tiki
mės.

Bandykime kur tik galima 
švelninti savo žodžius ir tada 
išvengsime viso to, kas iš
šauktų neprielankią nuomonę 
apie mus pačius.

davė finansų 
nauja 

pareigomis 
eiai: pirmininkas — 

vice pirm. — 
sekretorius — 
; ir iždininkas

?nsas.

Sablevičius.

ir nebesi- 
pasiėmė 

buvo

jai numesdamas dvi pagalves.
Abu “svečiai” pradėjo kraty

ti komodes. Čia miegamajame 
atrado begulintį Alfonsą Skra- 
butėną, kuris lovoj 
mas ir pasiskundė, 
trys mėnesiai atgal, 
piauta koja.

“Svečiai” sumišo 
riausė daugiau, tik
naujutėlį radijo, kurį 
padovanojęs Walteris Baužis.

Užpuolikai išsiskubino, saky
dami Uršulei tik už 15 minu
čių pasikelti.

Tad šeimininkės. nesileiski
te jokių nepažįstamų į savo na
mus. kuf.’ie įvairiais apg’auljn- 
gas būdais nori įsibriauti į na
mus.-

Francoise Hardy, 19 metų 
paryžietė, priklauso prie ne
skaitlingos grupės jaunų mer
gaičių, kurioms pasisekė pada
ryti kariera ir atsiekti to, ko 
gal būt pačios nei sapnuoti ne
sapnavo.

Francoise yra jau garsenybė, 
važinėjasi brangiu automobiliu 
ir uždirba daug' pinigo. Nedrą
si mergina. su krintančiais 
ant pečių plaukais, pati rašo 
daineles, pati pritaiko meliodi- 
jas ir pati jas dainuoja.

Visa tai jai atnešė bėgyje 
starųjų 24 mėnesių
darbio — $200,000. Nepaisant 
į tai, ji gyvena kukliai su savo 
bobute ir nesentai susižiedavo 
su vieno laikraščio fotografu.

Kai užsimaskavęs banditas į- 
ėjo į vieną banką Chicagoje ir 
atstatęs revolverį į Raymondą 
Krawitza ,sakė eiti su juom į 
geležinę spintą, 
mostelėjo ranka 
ištarė:

— Malonėkite,
tamsta, eiti priešakyje.

O kai gerbiamas ponas ban
ditas 
banko 
voltos

Lietuvoje daugelis vietovių 
įgyjo savo vardą nuo to medžio:

Augalai suteikia žmonėms 85 
nuošimčius maisto ir visus gė- 

i rimus; arbata, kava, vyną, alų 
ir degtinę. Taip pat ir 85 nuoš. 
drabužiu.

gryno
pa-
uz-

Thoedora Kuzas Pigumo Paslaptis
NEPRIVALO GIRDĖTI

tai Krawitz 
ir mandagiai

gerbiamas

pirmas įžengė 
direktorius 

duris ir pagavo

Charakteringiausias 
papuošalas — mažiau

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXi

i spintą, 
užtrenkė 
plėšiką.

moteries 
kalbėti.

Walter Babe McAvoy 
Golf Day and Outing 
September 16, 1964

current dividend on investment bonus

INSURED

Ą^41/2f< dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
jęUž 4 metų investment© bonus mokame 4^% dividendų X 
A?kas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 X

Sky- 7
Jaki- Daug nesusipratimų 
ir R-1 smagumų

Į žmonės prisilaikytų šios taisyk
lės: “Nekalbėk pirma, negu pa
galvosi apie tai”.

Tas reiškia, jog tardami ką 
nors tokio, kad gali paliesti tą 
asmenį, su kuriuo kalbatės, 
pagalvokite, kad ir greitomis,

ir
būtų išvengta,

ne-

prane

V. Jaki-

Sandaros 24-ta kuopa rengia 
gegužės 30 dieną mirusių pager
bimą. Po įspūdingų apeigų, ku
rios prasidės 1 vai. po pietų, 
bus surengtos bendros vaišės. 
Visi nariai prašomi dalyvauti.

Gaila, kad kasmet iš gyvųjų 
tarpo pasitraukia nemažai se
nųjų n^rių, praretindami mūsų

Turėjo Gelbėti Šunį 
Nuo Zuikelio

Prieš kiek laiko automobilius 
užmušė grįžtantį iš bažnyčios 
Rapolą Dravinską.

Albertas Pašakamis mirė su
laukęs vos 45 metų amžiaus. Jis 
paliko 4 mažus vaikučius.

Thomas Miliauskas

Amerikiečių kompozitoriaus 
Irvin go Berlin, tikroji pavardė 
yra Israel Baime.

Žmogus balsas, keliaudamas 
dreną iY naktį, 
tik i keturis-metus.

? ----------- Washington. — Valdžia
Laike vaidinimo teatre dvi į ka automobilius už tokią 

.poniutės kalbasi tarpusavyje be į na, kad kitiems gali seilė 
paliovos. Sėdėjęs prieš jas vy-jvėti. Pavyzdžiui: moka tik 
riškis netenka kantrybės ir at
sisukęs į jas sako:

— Labai atsiprašau poniučių,
! bet įštikrųjų aš nieko 
girdėti.

Viena tu moteriškių 
atkerta:

— Aš gi visai negaliu

negaliu

piktai

supras
ti kodėl tamsta turėtum girdė
ti mano pasikalbėjimus "šu 
vo drauge.

sa

darė tik su savo žmona.
Kraujas žmogaus organizme 

sudaro tryliktą dalį jo bendro
Atsargumas ,

per- 
kai-
v ar- 
Sl.-

480 už mažą (compact) automo
bilį, kuris rinkoje 
mas po $2,400.

Pigumo paslaptis 
kad valdžia perka
liūs ir trokus “masiniai 
dutiniai už $70 tnilionų per me
tus.

parduoda-

glūdi tame.- 
automobi- 

vi-

Atspėkite

Koks skirtumas yra tarp ad
vokato ir rato?

Skirtumas toks:
Advokatas nepateptas tylės

— ratai girgždės.

x Brighton Savings and Loan Assn
L

X4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
J$ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
Xnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 

dieną.

K4 VXXX

ats-Walter “Babe” McAvoy, 
tovas valstijos legislatūroje ir 
15-tos wardos republikonų com
mitteeman, rengia golfo turna- 
mentą ir išvažiavimą, trečiadie-1 
nį, rugsėjo 16. 1964 m. naujame Į 
gražiame Cherry Hills Country 
club. 191 ir South Kedzie Ave.

Visi kviečiami dalyvauti. įž
anga $10 asmeniui. Bilietus gal
ite užsisakyti telefonuojant PR. 
8-0300.

į erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
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Wichita FaŲs, Tex._ — Šiomis 
dienomis zuikis puolė piktą 
sargybinį šunį. Tai įvyko Shep
pard oro jėgų bazėje, praneša 
bazės pareigūnai.

Šalę stovėjęs prižiūrėtojas, 
buvo priverstas savo šunį ap
ginti nuo zuikio puolimų. Jis 
nušovė zuikelį, nors tas ir nesu
žeidė savo aponento.

Nedažnai pasitaiko, kad šunį 
reikia gelbėti nuo zuikio.

Naminė musė išsirituliuoja
pasiektų saulę iš kiaušinio ir 'pilnai išauga į 

dvi savaites.
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ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara plrmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treČ., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

TJT

tr
B

Tel
*

MOVING MOVING U

K

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Virginia 7-1141 |

TURTAS $87,000.000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4'A % DIVIDENDĄ

KAS TRYS MENESIAI
DARBO VALANDOS: 

Plrmad.
Antrad.
Tree tad,
Ketvirtad.
Penktad. 
šeštad.

PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nai 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai fe 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai fe

Paskolos namams įsigyti ar taisyti YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

9 iki 8 vai. .vak. 
* Hd 4 vai. vak. 
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak. 
9 iki 12 valandos

JUSTffi fflfitKltWICH, Jr.
Prezidentas
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a J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

te
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Ar Atsimenate Vaisia
Karbol adinamą?

Prieš daugelį metų mūsų tė
vai Lietuvoje vartodavo kar- 
brolių gydymui žaizdų ir suti-

Tai yra geras antiseptikas, 
kuris likviduoja bakterijas ir 
apsaugo kraują nuo užsinuodi-

Karbolius vartojamas ir A- 
merikoje. Jis čia vadinasi Phe- 
ndl ir jo galima gauti kiekvie
noje vaistinėje.

Masinis Raminančiu 
Pdiukų Vartojimas

Pereitais metais J. V. išra- 
švta 85 bilionai receptų rami
nančioms piliukėms (tranquili
zer) Apie 9 milionai amerikie
čiu jas vartoja reguliariai, iš
leisdami tam tikslui $353 mi- 
lionus per metus.

Vienas profesorius pareiškė: 
“Kuomet gydytojas negali su- 
sigaudvti kokia liga vargina 
pacientą, tai jis priskiria jam 
vitaminų ir tranquilizeriu”.

Visa tai prasidėjo 1964 me
tais kai iš augalo Rauwolfia 
pasisekė gauti ekstraktą, kurį 
indai jau prieš 3.000 metų var
tojo gydymui protinio pamiši- 
mo ir sumažinimui aukšto krau-

Bandymai ligoninėse parodė, 
1QCT tas ekstraktas ne tik nus
telbia aukštą kraujo spaudimą, 
bet ir “dramatiškai” apmalšina 
nervų įtempimą.

Vėliau pasirodė kiti, sinteti
niai pagaminti tos rūšies vais
tai piliukių formoje. Šiuo me- 

tu. jų priskaitoma net iki 75 
skirtingų rūšių. Daugelis žmo
nių vartoja juos ne ligų gydy
mui, bet prašalinimui kasdieni
niu rūpesnių.

Kaip tie vaistai pavęįkia į 
smagenis, nėra aiškiai pastaty
ta. Bet vienas dalykas yra ži
nomas — būtent, kad perdaug 
ir perdažnai vartojant “tran- 
quilizerius”, jie gali sukelti ne
pageidautinų. o kartais ir pavo
jingų reiškiniu mūsų organizme.

Be gydytojo nurodymų, ne
vertėtų jų griebtis kiekvieną 
kartą, kaip tik pasijuntam dva
siniai prislėgti ,arba susijau
dinę. Tuos reiškinius galėtu
mėm prašalinti ir paprastom 
priemonėm: išeinant pasivaikš
čioti. imantis kokio nors dar
belio ar užtraukiant mėgiamą 
dainą.

Patarimai Didesnių 
Miestų Gyventojams

Žinomas širdies ligų specia
listas Didžioje Britanijoje, Dr. 
William Evans patiekė savo 
tautiečiams, gyvenantiems mies
tuose. keletą patarimų, kuriuos 
čia suminėsime:

“Atėjus pavasariui, mažiau 
važinėkitės busais ir automobi
liais, o daugiau vaikščiokite. 
Jei turite darželį, tai padirbė
kite jame kasdiena. Išvykus 
žaisti golfo, panešiokite patys 
lazdas ir nesamdykite “caddy”. 
Savaitgaliais gi išvažiuokite 
kur nors toliau nuo miesto.

“Kaip tai nebūtų, bet žmo
gus. nutraukęs ryšius su gam
ta. nesijaus laimingas. Jį slegia 
nuobodumas, nerimąstis, o ban
dydamas nuo to atsikratyti, jis 

skuba, bėgioja iš vienos vietos 
į kitą, ješko triukšmingų pra
mogų, puotų ir pan. Tas gi dar 
labiau pakrikdo jo sveikatą.

•‘Sudarymui lygsvaros ir 
bent kiėk laisviau atsikvėpus, 
pravartu būtų aplankyti laukus 
ir pievas, papuoštas žaliumy- 
nais, kur 'mąj estetiškoj e ramy
bėje išgirsti paukštelių čiulbė
jimą. Kai patirsi ramybės ma
lonumą ir pamėgsi visa tai, kas 
yra gyva aplink, tuomet atsi- 

■palaidos įtempti nervai ir pats 
pasijusi daug laimingesnis.

Gyveną didžiuose miestuose 
turi visokių patogumų, be b už 
tą viską jie turi brangiai užmo
kėti sveikatos atžvilgiu. Skubo
tumas, degėsiai iš dirbtuvių ir 
automobilių, nuolatjnįs triukš
mas, permenkas vartojimas ran
kų ir kojų, gero mums nesu
teikia.

Tas žymus anglų specialistas 
įspėja, jog gamtoje viešpatauja 
lygsvara, harmonija, o ją suar- 
dant — pakenksime patys sau. 
Toji harmonija yra ne kas ki
tas, kaip palaikymas ryšių su 
naturalės gamtos grožybėm, 
kurių civilizacija ir pramonė 

'dar nespėjo sunaikinti.

pasakojimai Apie 
Karo Kurstytojus

Vilniaus “tarybinėje” moky
kloje, geografijos mokytojas 
pasakoja vaikams:

— Ko daugiau pasuksime 
globusa į vakarus, tuo daugiau 
užtiksime karo kurstytojų. Štai 
vakarinė Vokietija, su atgims
tančiu imperializmu. Toliau se
ka anglai karo kurstytojai, o 
už jų atrasime pačius bjau
riausius kurstytojus — ameri
kiečius.

Tuom tarpu iš vaikų grupės 
pasigirsta balsas:

— Drauge mokytojau, nebe
sukite globuso* nes užtiksite 
Tarybų Sąjungą.

Vyrai Perdaug Slegiami 
Ir Išnaudojami, Sako 
Moteris - Gydytoja

Kas kart darosi vis sunkesnė 
vyrų padėtis Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse. Tą pastebėjo. 
..Viena medicinos profesorę Ca- 
lifornijoje, Dr. Jessie Marmors- 
tan. kuri stojo ginti vyrų tei
ses.

Pasak jos, amerikietės žmo
nos ir uošvės nemielaširdingai 
išnaudoja vyrą, versdamos 
dirbti trigubą barbą, kad jos 
galėtų ištaigingiau ir geriąu 
gyventi. Tas viskas blogai at
siliepia į vyro .sveikatą.

Grįžę namo iš darbo, vyrai 
turi padėti sa.yo. žmonorps na
mų „ruošos dar.be. Kaip tai: 
plaunant .indus, mazgojant au
tomobilius, . vedžiojant šunis 
pasivaikščiojimui. Gi valgis vy
rams paruoštas gana menkas, 
idažniausiai konservų forma — 
iš dėžučių. _ .

Dėlto jų fizinės jėgos men
kėja, jie jaučiasi vieniši ir ap
leisti. Kai kurie, bando organi
zuotis į tam tikras draugijas, 
netgi į. Draugija Išnaudojamų 
Vyrų”.

Net kaikurie teisėjai yra pa
stebėję, kad daugelis vyrų pri
eina prie savižudybės, vien dėl 
jyairįų „šeimyninių kivirčų bei 
nesusipratimų.

Jungtinėse Amerikos valsty
bėse yra 9 jjiilijonai našlių mo
terų, o vyrų tik 3 milijonai. 
Kas rodo, kad moterys pergy
vena vyrus ir vis daugiau ir 
daugiau amerikiečių vyrų per- 
,aukšti apleidžia šią “ašarų pa
kalnę”. :

Australija Seniausia 
Iš Visų Kontinentų

Geografai mano, kad iš visų 
pen-kįų .pasaulio dalių. Austra
liją anksčiausiai susiformavo ir 
įgijo dabartinį savo paviršių.

SUTIKIMAI

Vogė Nuo Vagies

Ir iškilo prieš pasaulį 
Negirdėta painiava.
Įdomu ją tuč tuoj spręsti, 
Nes tai rišas su Maskva.
Atominę bombą kinai 
Ruošias greitai išgp.rogdyt, 
-Visą rusų Bovieiiją 
Pagrinduose sukratyt.
Kaip galėjo šelmiai kinai 

‘Bombos paslaptį • suvokt? 
.Duomenis tam rej kalingas 
Kaip galėjo sumedžiot?
Su Ma/kva juk jie draugavo.
Tų žinių ir sekės gaut.
Kinai Maskvą tad šnipavo, 
Sekės kur reik įsigaut.
Nūn kremlistai baisiai dūksta. 
Smerkia, vagina kinus, 
Niekšais, sukčiais juos vadina. 
Peikia kaip išdavikus.
.Bet iš kur tas glušas Kremlius 
Gavo bombos paslaptis?
Neg? pats jis jas išrado, 
Negi jo tai savastis.
Dėdes Pauo laisvoj žemėj 
Veikė, knisos jo šnipai.
Prisidėjo išdavikai, 
Tai vogt sekėsi pilnai.
Kai Maskva čia knisos. vogė, 

’-Viskas rodėsi gerai, 
. Bet kai kinai knisos. vogė,

Tai iau baisiai negerai.
K'nąi vogė vogtą turtą, 
Vogė nqo paties vagies.
Didi painė, bet suvokt ją 
Negi reik daug išminties.

Perkūnas

Moterų Išmintingumas

Vienas chicagietis profeso
rius. kalbėdamas apie auklėji
mo problemas, pareiškė:

— Mokyklos ne kažin kiek 
suteikia mergaitėm išminties ir 
mokslingumo, bet jauni vyrai 
niekad to trūkumo nepastebi.

Paleckiniy Radio ir T. V. 
Tik Prapogflhdos Tiksią

Radijo ir televizijos jjrogra- 
mos pastaruoju metu, pąųpsjįai^ 
spaudai, kreipė ypatingai daug 
dęįznesio į ūkio klausimus, y- 
pač į gamybos didinimą. Lygia
grečiai tiek radijas, tiek tele
vizija smarkiai vykdo pasikei
timo akciją su “draugiškomis1 
respublikomis?* —

Vis dažniau .tensliuojamos 
Maskvos programos ir tuo būdu 
ne tik palengvinama vietos dar
buotojų veikla, bet ir vykdoma 
partijos kryptis: Lietuva juk 
esanti Sovietų Sąjungos grąn-. 
dis ir ji privalanti džiaugtis 
tariamais sovietų respublikų 
laimėjimais bei stebėti nebūti
nai įdomius tų respublikų gy
venimo bruožus.

Tačiau £>e skaičių, veiklos ap
rašymų, ir . šiais metais Radijo 
dieną mipint buvo pabrėžti įvai
rūs trūkumai ir jų buvę nema-: 
ža. Patys komunistai verčiami?

Štai, vedamajame “Tiesa"’ į-' 
taigoj a mintį, kad tos radijo 
laidos klausytoją tiesiog atgja- 
sįna: “Vis dar pasitaiko nępil- 
nvertės laidus, prasmunka tuš
čias žodis. Šablonas, piktnau
džiavimas skambia, bet lėkšta 
fraze, gražiu, bet negiliu vaiz
deliu, menkina ir niekais gali 
paversti kūrybines pastangas, 
gali ne pritraukti, q atgrasinti 
klausytoją ar žiūrovą”.

Visi komunistiniai propagan
dininkai pripažįsta, kad radijas 
su televizija, tai — galingas 
partijos ginklas bei priemonė 
“statyti komunizmą” (kitais žo
džiais — komunistinti gyvento
jus) ir.. .jiems sunku pripažin
ti, kad tas paminėtas šablonas 
ar lėkštos frazės tai su agitaci
ja. propaganda bei pačia .parti
jos linija neatsiejami dalykai.

Tik dėl tos agitącijoč- ateiz
mo minčių ir besaikio gyrimosi

“pasiekimais'’ atbaMomas radijo 
^laųsytejąs ar televizijos žiū- 
rovas.

Gyventojai norėtų kitokių 
| radjjo ir televizijos ir čia turi 
tiesos Januitis. teigdamas, kad 
klausytęjąj ,ąu žiūręyąįs “reika
lauja įdomesnių laidų, -nm. 

tkad išsamiau informuotume apie 
[įvykius šalyje ir užsienyje. įdo- 
,miau ruoštu me laidas ekonomi
kos, mokslo ir kitais klausi
mais”.

Pykstama dėl pilkų, poveikio 
neturinčių programų, o jos to
kios tik diktatūrinės kontrolės 
ir ligšiolinio sovietinio režimo 

[dėka. Tai režimas, kuris nega
lės pripažinti laisvę ypatingai 
spaudos, radijo, televizijos ir 
kitų ryšių srityje.

Verta Žinoti- Jog...

Ereliai dažnai pavartoja keis
tų medžiagų savo lizdo staty
bai. Jų lizduose buvo surasta 
šluotų kotai, žiebtuvėliai, bal
tiniai, kurie buvo pakabinti 
ant virvės išdžiovinimui, ir 
pan.

Senesniais laikais į anglų 
laivus buvo kraunamos statinės 

į su degtine ir vynu. Besisupant 
į laivui, greičiau “subręsdavo*^ 
i ir tie alkoholiniai gėrimai.

Tinkama Sargyba

— Žinai, aš stebiuosi, kad tu 
išdrįsai pakabinti tokį brangų, 

[senovišką laikrodį ant sienos 
savo biure? Juk kas nors gali 

I ji lengvai nukabinti.
— Nėra pagrindo bijoti, nes 

[jis yra stropiai saugojamas, 
i Mano biure dirba šešiolika as- I 1 
Įmenu, kurie kiekvieną mniutę 
1 pažvelgia į laikrodį.

ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽES 3D, 1964 METAIS
TAUTINI SE PINESE

siu Karių. Dalyvaujant Legionieriams ir Estrada su Veliamomis, Programo Pildytojais, Dūdų .Orkes

tru ir Kapinių Direktoriais Apeigų Metu.neto Narėms.

Skaitlingas Būrys Žmonių, Susirinkusių Prie Estrados Ka

pinėse, Klausosi Vykstančios Programos.

==ĮVYKSTA ĮSPŪDINGOS A P FI d A
Lygiai 11 valandą ryto nuo Kapinių vartą prasidės 

jinių Direktorių, Amerikos Legiono Don Varnas Pos- 
o taipgi atvykusių dalyvių eisena aplink Kapines.

usenai atėjus prie paruoštos 
škiknių programa.

estrados prasidės

3. Amerikos Legioo Don Varnas Postas pagerbs žuvu
sius karius.
4. ‘Tėviškės” Parapijos Choras išpildys giesmes.

5. Kalbas pasakys Dr- P. Grigaitis, kuh. Anicetas Įralns 

ir kiti-

6. Lietuviu Tautinių Kapinių vadovybės pranešimai 

padėkos žodis užbaigiant iškilmes.

Į Ruošiamas Apeigas V isus Lietuvius Kviečia D dly vauti
LIETUVIU TAUTINIŲ KALNIŲ VADOVYBE
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Pagerbė Antaną Valonj, 
Ištarnavusi 45 Metus 
Metropolitan Banke

Šiomis dienomis žinomas 
mūsų veikėjas Antanas Valonis. 
kuris ištarnavo 45 metus Met
ropolitan State Banke, buvo 
pagerbtas to banko vadovybės 
ir bendradarbių gražioje puo
toje, Essex House restorane, 
vidurmiestyje. Jam buvo įteik
ta ir įvairių dovanų.

Šiuo metu p. Valonis yra to 
banko vice prezidentas.

JIE PAMINĖS 20 METŲ 
VEDYBINĘ SUKAKTI

Advokatas Peter ir Adeline 
Gaddy, gegužės 21 dieną pami
nės 20 metų vedybinio gyveni
mo sukaktį. Jie gyvena Elm
hurst. Illinois.

P*nia A. Gilienė Šiuo 
Metu Vieši Chicagoje

Iš Olymphia, Wash., atvyko 
i Chicagą p-nia Aleksandra Gy
lienė su sunu Povilu ir marčia 
Birute praleisti savaitę laiko 
pas gimines ir pažįstamus.

P-nia A. Gylienė turėjo val
gykla Bridgeporte. o dabar turi 
didelį restoraną ir cocktail 
lounge Olympia, Wash.

Ješko Lietuviško 
Tautinio Kostiumo

Chicago Historical Society 
norėtų gauti tipingą lietuvišką 
tautinį kostiumą, kuris būtų iš 
senesnio laikotarpio. Tas kos
tiumas bus išstatytas minėtos 
draugijos patalpose, kaipo isto
rinė vertybė. ‘

Kas turi tokį kostiumą arba 
bent žino, kur jį būtų galima 
gauti, praneškite Sandarai.

Šis reikalas yra svarbus, to
dėl į jį reiktų atkreipti dides
nio dėmesio.

NEUŽILGO UŽBAIGS
TEISIŲ MOKSLĄ

P lė Virginia Valonis šią va
sarą užbaigs teisių skyrių Kent 
College of Law. Ji yra duktė 
gerai žinomų tautiečių Antano 
ir Onos Valonių.

Atvykusios iš Floridos 
Aplankė Sandarą

P-nia Jieva Naginskienė ir 
p-nia Ona Mičiulienė, viešnios 
iš St. Petersburg, Fla., aplankė 
Sandarą ir atvežė p. Vaidylai 
dovanų nuo p. Kazio Suroms- 
kio, kuris ten turi nuosava re
zidenciją.

P-nia Naginskienė vieši pas 
dvi savo dukras: Margaretą ir 
Veroniką , o taip pat ir pas sū
nų Mykolą Makauską. Ji išbus 
mūsų apylinkėje porą mėnesių, 
apsistojusi pas dukrą Margaret 
ir jos vyrą Floyd, gyvenančius 
Calumet City. III.

P-nia Ona Mičiulienė, pavie
šėjusi Chicagoje, išvyko pas 
savo dukrą Isabelą Pengretik, 
gyvenančią Long Island, N. Y.

Julia Sačauskienė 
Vaišino Drauges

Pereitą trečiadienį, p-nios 
Julės Sačauskienės namuose, 
7222 So. Richmond St., susirin
ko būrys draugių atžymėti jos 
ir kitų trijų artimų draugių: 
Agnes Deikus, Onos Klimas ir 
Mary Huck gimtadienį.

Sekančią dieną. Onos Bruz- 
gulienės valgykloje, Justice 
Park, Ill.j įvyko tos celebraci

jos užbaigtuvės, dalyvaujant 
didesniam skaičiui viešnių ir 
svečių.

Edward Leppa Išvyko
Į Aviacijos Mokyklą

Edwardas ir Ona Leppai, 
3910 W. 84 Street, buvo suren
gę išleistuves savo sūnui Ed- 
wardui, kuris gegužės 14-tą 
išvyko į aviacijos karininkų 
mokyklą, Lacklund A. J. Base.

Išleistuvėse dalyvavo apie 
šimtas svečių ir viešnių, kurie 
palinkėjo jam geriausios klo
ties Dėdės Šamo tarnyboje.

Edwardas Leppa Jr. yra ga
vęs Barhelor of Education 
laipsnį Chicago Teachers Kole
gijoje.

Antanas Kaunas Buvo 
Atvykęs i Chicagą

Išbuvęs penketą dienų Chi
cagoje, p. Antanas Kaunas pe
reitą trečiadienį išskrido į savo 
namus Brooklyne. Jis dalyvavo 
Lietuviu Fondo nariu suvažia
vime ir aplankė savo švogerį 
Pijų Švelnį, 3227 So. Lituanica 
Avė., pas kurį ir buvo apsisto
jęs.

P-nai Antanas ir Ona Kaunai 
turi Brooklynę puošnią valgy
klą ir maisto — delicatessen 
krautuvę.

KALVAIČIAI IŠVYKO
I BEVERLY SHORES

Anastazija ir Pranas Kalvai
čiai jau išvažiavo į savo vasar
vietę “Nidą”, Beverly Shores 
Ind., ruoštis vasaros sezonui.

Šiltas ir gražus ^Įavasajrio 
oras sutraukia jau nemažai 
chicagiečių į Sand Dunes, pa
sidžiaugti gražia gamta, saulė
tom Michigan ežero pakran
tėm, kurios mums taip prime
na lietuvišką Palangą. A. J.

Paminės 25 Metu£ 

Hollywood Salės 
Įsigyjimo Sukaktį

Prieš 25 metų p-nai Rudaus- 
kai įsigyjo Hollywood salę, 
2419 W. 43 St., kuri buvo ir pa
silieka žymiu lietuvių centru 
Brighton Parke.

Šį penktadienį, šeštadienį ir 
sekmadienį p-nų Rudauskų šei
ma rengiasi atžymėti tą sukak
tį trijų dienų celebracija Holly
wood salėje. Bus vaišių, muzi
ka šokiams ir pasilinksminimo 
visiems. Jų draugai ir pažįsta
mi kviečiami juos aplankyti.

Jie Atžymėjo Auksinę 
Vedybų Sukakti

__Kazys ir Ona Davis, 5648 
South Bishop St., gegužės 10 
dieną paminėjo auksinę vedybų 
sukaktį.

Jie išaugino dvi dukras ir sū
nų, išleisdami juos į mokslus. 
Dukterys dirba viename banke 
vidurmiestyje. o sūnus yra me
talo dirbtuvės vedėjas. Visi jie 
yra vedę ir turi nuosavus na
mus.

Dukros ir sūnus, pagerbdami 
savo tėvus, surengė jiems tą 
minėjimą, į kurį atsilankė 
daug svečių ir viešnių. Cele
brantams buvo palinkėta geros 
kloties ir sveikatos, o taipgi į- 
teikta gražių dovanų.

Dalyve 

Pateko į Sanatoriją
■ -

Bruno Rentauskas. 3139 So.
! Halsted St., pateko į Chicago 
State Tuberculiosis Sanita- 

Įrium, 1919 W, Taylor kur

jis dabar gydosi. Jis- yra kam
bary 417-4.

Lankymo valandos: antra
dienį ir ketvirtadienį, nuo 3:45 
iki 4:30 vai. popiet; sekmadie
niais nuo 3 vai. iki 4:30 vai. po
piet.

.Nuoširdus žmogus yra geres-
nis už ilgus pagyrimus.

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nia Vera Olienė savo gim
tadienį atžymės gegužės 21. Jos 
sveikata po operacijos jau grį
žo į normalį stovį.

P-nia Helen Melias savo 
gimtadienį paminėjo gegužės 
19-tą, o jos dukra, Eleonora 
Zapolienė paminės gegužės 23.

Charles D. Macke Jr. išvyko 
į St. Louis dalyvauti Illinois 
bankininkų konvencijoje.

Algirdas ir Aldona Braziai 
šiomis dienomis atžymėjo 24 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Geras mūsų tautietis Joe Dre- 
vin užprenumeravo Sandarą 
savo giminaitei Mary Herman, 
kuri jau 40 metų gyvena She
boygan, Wis.

P-nios Sofijos Baltus sūnus 
Clement Balto, savininkas 
Highland Pharjnacy, 1537 W. 
79th St., Chicagoje, gegužės 21- 
mą celebruos savo gimtadienį 
savųjų tarpe.

P-nia Ona Valonis gegužės 
21 pamini savo gimtadienį. Ge
riausių jai linkėjimų!

Pradžioje šios savaitės buvo 
atvykęs iš Louiseville, Ky. į 
Chicagą Algirdas Zavist, Gene
ral Electric kompanijos reika
lais. Jis taipgi aplankė ir savo 
tėvelius, Praną ir Mary Zavis- 
tus, 3711 W. 66 Stret.

Algirdas jau dirba toje kom
panijoje apie desėtką metų.

P-nia Jirlia Budreckienė už
prenumeravo Sandarą savo bro
liui Povilui Paulauskiui, gy- 

' venančiam 8901 So. Albany 
j Ave.

Antano ir Emmos Petraičių, 
5643 So. Mozart St., dukrelė 
Pamela gegužės 24 paminės sa
vo dešimtą gimtadienį.

Pamela jau yra gerokai išau
gusi, mokslas jai gerai sekasi ir 
ji jau gal paskambinti pianu.

Kristina ir Emilijus Kurai
čiai, maisto parduotuvės savi
ninkai, 2500 W. 69 Street, San
darai paremti, atsiuntė dešim
kę.

Jonas ir Marė Bartkai, anks
čiau turėję tavernos biznį, 3417 
So. Union Avė., persikėlė į 
naują vietą, 3558 So. Halsted 
St., kurią jie atnaujino ir pa
puošė.

Žinomas mūsų tautietis, Ado
mas M. Macarūs, gyvenąs Ha
gar Shores, Mich., apsilankęs į 
Sandarą, užsimokėjo prenume
ratą ir paskyrė -5 auką laikraš
čio parėmimui.

Šį sekmadineį, gegužės 24, 
Lietuvių Ev. Reformatų para
pijos bažnyčioje, 1942 N. Spaul
ding Ave., įvyksta pamaldos. 
Pradža 10 vai. ryte.

Po pamaldų kviečiama para
pijos narių susirinkimas.

P-nia Veronika Tamaška, 
4333 So. Artesian Avenue, ge
gužės 15 atžymėjo savo gimta
dienį.

Po sėkmingos operacijos Mi
chigan universiteto ligoninėje, 
Ann Arbor, Mich., p-nas Juozas

Bachunas sugrįžo į Tabor Far- 
mą galutinam pasveikinimui.

Balys Muliolis, savininkas 
“Rockwell Club” didžiulėje 
puotoje paminėjo savo 60 metų 
gyvenimo sukaktį.

Ona Bakartienė, 5204 S. Fair
field Ave., išvyksta į ligoninę, 
kur jai numatyta padaryti o- 
peracija. Linkime jai kuogrei- 
čiausiai pasveikti.

Moterų Klubo Valdyba 
Ir Debiutantės Pas 
P-nią A. Kutchins

Šį sekmadienį, 3 vai. popiet, 
Chicagos Lietuvių Moterų Klu
bo valdybos narės ir' busimo 
Gintarinio Baliaus debiutentės 
susirinks į p-nios Adeline Ku
tchins rezidenciją. Palos Parke, 
arbatėlei ir pasitarimams apie 
rengiamą birželio 13-tą dieną, 
South Shore Country klube 
“Gintaro Balių”.

Tame baliuje bus perstatytos 
sekančios debiutantės: p-lė Vir
ginia Bobinas, p-lė Mary Clark, 
p-lė Christina Gribauskas, p-lė 
Victoria Kutchins ir p-lė Patri
cia Phillips.

Dantistų Konvencijoje 
Buvo Pagerbtas 
Dr. K. Draugelis

Dr. K. Drangelis buvo pa
gerbtas 1964 m. gegužės 13 d. 
Edgewater Beach viešbutyje 
vykusioje Illinois State Dental 
Society draugijos 100 metų su
kakties konvencijoje (Centen
nial Coųyeųtion),. .trukusioje 
tris dienas.

Dr. K. Drangelis buvo pa
gerbtas 50 metų jo praktikos ir 
organizacijoje dalyvavimo pro
ga, apdovanbjant mūsų žinomą
jį daktarą ir įžymių visuome
nės veikėją specialiu auksiniu 
ženklu, diplbmu ir knyga.

P. DAUBARAI ĮDĖJO 
NEMAŽAI r PINIGO 
PATAISYMUI NAMO

Nauji ir daug kur betikslus 
Chicagos miesto patvarkymai, 
priverčia namų savininkus at
likti didelius pertaisymus.

P-nai Povilas ir Marijona 
.Daubarai tur 13 butų apart- 
mentinį namą, prie 69-tos gat
vės ir Stony Avenue. Nors na
mas yra gerame stovyje, tačiau 
prisitaikymui prie naujų regu
liacijų reikėjo jiems išleisti 
$10,000 visokiems remontams.

Tą namą p-nai Daubarai įsi
gyjo prieš 19 metų.

Grižo iš Clinton, Iowa, 
Aplankęs Seserį

Juozas Skiris, 7315 S. Tal- 
man Avė., pereitą savaitę buvo 
išvykęs su savo žmona Stella 
į Clinton, Iowa, aplankyti ten 
nuo seniai gyvenančius savo

Išnuomoja 2 Kambarius

Marquette Parke išnuomoja
mi du kambariai vienam vyrui. 
Galima pasigaminti valgius. Y- 
ra šaldytuvas ir kiti paranku- 
mai įrengti rūsyje.

7155 So. Sacramento Avenue 
TeL GR 6-5078

Savininkas gyvena
7159 So. Sacramento Ave.

Išnuomoji! Kambarj
Išnuomojamas k a mb ar y s 

Chicagos priemiestyje, nebran
giai.

Šaukite: WO 9-1910

Atliekame Visokius Pataisymus 
Namams Viduje ir iš Lauko 
(Plastering and Plumbing) 
Neaukštom Kainom; Darbas 

Tinkamai Atliekamas 
Pašaukite

' Virginia 7-3058

seserį ir švogerį.
Kelionę atliko automobiliu. 

Važiuojant ten, pasitaikė lie
tus. bet grįžtant buvo giedra ir 
gražu.

Grįžta iš Ligoninės 
Waukegan, Ill.

— Napoleonas Zajančauskas 
Brighton Parko gy^ntojas per
gyveno labai sunkią vidurių o- 
peraciją. kuri jam buvo pada
ryta Waukegan. Ill. Šv. Teresės 
ligoninėje.

Dabar jis grįžta į namus ir 
gydysis toliau daktaro priežiū
roje. Draugai ir pažįstami iš 
Town of Lake Lietuvių koloni
jos linki Napoleonui greitai su- 
sveikti ir sustiprėti.

Geri Darbai Šį Kartą 
Nebuvo Užmiršti

Praėjusią savaitę, ilgametis 
veikėjas Antanas Bacevičius, 
6944 So. Maplewood Ave., bu
vo kiek nesugalavęs ir pasišau
kė Dr. Antaną Pustelninką, 
kuris jį vėl pastatė ant kojų.

Mat, anot tos patarlės: ran
ka ranką mazgoją. A. Bacevi
čius sponsoravo Dr. A. Pus- 
telninko ir jo šeimos atvykimą 
iš Vokietijos. Vėliau gelbėjo 
pastarajam įsigyti čia* praktikos 
teises. Dabar tas gydytojas ne
užmiršta ir jo.

Pakrikštins Dukrele C.
Kathy Jean Vardu

Šį sekmadienį, gegužės 24 
dieną, p-nų Genovaitės ir Milo 
Krajicek naujagimė dukrelė 
bus apkrikštyta Kathy Jean 
vardu. Šios apeigos bus atlik
tos Gimimo parapijos bažny
čioje Marquette Parke.

Krikšto tėvais bus p-nia Ge
novaitė Stasiukaitis ir p-nas 
Richardas Woidat.

Kathy Jean turi šešius bro
liukus ir vieną seserį. Jos bobu
tė yra p-na Bernice Ambrose. 
Svečių tarpe bus ir p-nios Kra
jicek krikšto tėvas, — p-nas 
Frank Woidat ir jo žmona 
Helen.

Jos Piano Rečitalis 
Įvyks Gegužės 22-trą

Elzbieta ir Jonas Vilkas. 7023 
South California Ave., turi di
delį džiaugsmą; jų dukrelė Ma
ry Anne baigia De Paul Univer
sitetą “Bachelor of Music De
gree” ir turės baigiamąjį reči
talį gegužės mėn. 22 d. 8:30 vai. 
vak., De Paul University, 25

Gera Proga Įsigyti Pelningą 
Valgyklos Biznį ir Nuosavybes
Michigan Valstijoje

Parduodama 2 namai ir val
gykla, daranti gerą biznį, prie 
miestelio ir 4 didelių kelių. 10 
mylių nuo dviejų didesnių mies
tų ir 80 mylių nuo Chicagos. 
Kampinis žemės sklypas. Val
gykla veikia 24 valandas. Par
duodame iš priežasties ligos. 
Puiki proga norintiems įeiti į 
biznį.

Dėl smulkesnių informacijų 
pašaukite Sandarą, Y A r d s 
74789.

Plastering & Plumbing
OF ANY KIND 

Free Estimates 
CALL

VI 7-3058

Parduoda Rezidenciją 
Beverly Shores, Ind.

< Mr

Graži, 9 kambarių rezidenci
ja parduodama Beverly Shores, 
Ind. vasarvietėje. Didelis skly
pas žemės su visokiais įrengi
mais. Garažius. Dėl informaci
jų pašaukite savininką Chica
goje,

Telefonas 238-7366

East Jackson Blvd., Center 
Theater.

Mary Anne skambins klasi
kinius Scarlatti, Brams, Cho
pin, Ravel in Tcherepnin kuri 
nius.

Įėjimas laisvas.
Visi esate kviečiami dalyvau

ti.
J. B-nė

Dr. W. Osmanskis Dar 
Vis Domisi Sportu

Buvęs venas žymiausių fut
bolo žaidėjų Amerikoje, Dr. 
William Osmanskis yra narys 
Illinois Masonic ir St. Francis 
ligoninių štabo. Jis taipgi dės 
to dentisteriją Northwestern 
universitete.

Tuom pat sykiu jis domia 
vykstančiomis futbolo rungty 
nėmis ir nufilmuoja kiekvieną 
žymesnį kontestą. Ateinantį 
šeštadienį jis rodys tokius “mo 
vies” veteranų salėje, 43-čia gat
vė ir So. Francisco Ave.

Dr. W. Osmanskis dabar kan
didatuoja koronerio vietai re 
publikonų sąraše.

Susirinkimas, o Paskiau 
Krutami Paveikslai

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas turėjęs įvykti 
ketvirtadienį, gegužės 28 d^ 
bet į antradienį, gegužės 26 d. 
Lietuvių auditorijoje. 3133 So 
Halsted St. Pradžia 7:30 vai 
vakare.

Po susirinkimo bus rodomi 
paveikslai iš įvairių Europos 
vietų, kurias sutiko mums pa
rodyti maloni draugė Josefina 
Mileriūtė.

Kviečiame nares su draugė 
mis atsilankyti.

Kviečia M. Zolpienė, pirm.

Toks Amžius Netrukdo ' 
Stasiui Štarai Dirbti 
Įprastoje Srityje

Stasys Šiuras. 6940 So. Tai- 
man Avė., sulaukė 72-jį savo 
gimtadienį. Šeimyninį minėji
mą jam buvo suruošę duktė ir 
žentas, kurie gyvena Melrose 
Parke.

St. Šiuras jaučiasi labai ge
rai. dirba per penketą metų 
Kristinos ir Emilijaus Kuraičių 
maisto parduotuvėj. 2500 W. 69 
St., kaipo gerai patyręs buce 
ris.

St. Šiuras yra turėjęs nuosa
vas maisto krautuves Brighton 
Parke ir Bridgeporte.

Išėjęs iš biznio, Marquette 
Parke pirko gražų namą, gra
žiai jį užlaiko ir dirba minėtoj 
Kuraičių maisto parduotuvėj.

Elžvilkiečių Piknikas 
Gegužės 24 Dieną

Eršvilko Draugiško klubo 
gegužinė įvyks sekmadienį, ge-

Parduodame Žydinčius 
Medukus

Importuoti iš Japonijos
Galite jau dabar pasodinti sa

vo darželyje.
Taipgi turime visokių sėklų 

gėlėms ir augalams.
Pamatykite kasdieną po 3 

vai. popiet; šeštadieniais visą 
dieną.

5559 S. Washtenaw Ave.
TeL GRovehill 6-1956

“Užeiga į Sveikatą”

Jonas ir Agė Virbylai 
Savininkai

3934 So. Rockwell Street
Atsilankiusieji rasite staig. 

meną, kur galėsite iš įkirėjusių 
ir pripratusių svetainių, užtikti 
naujienybę “Užeigoje į sveika
tą”.

P-nai Virbylai šioje srityje 
yra prityrę lietuviai biznieriai 
ir svečiams, pagal noro, išpildo 
jų pageidavimus.

gūžės 24 d., J. Leppos sode, 
8236 Kean Avė. Pradžia 12 vai. 
diena. V

Bus skanių valgių ir gėrimų 
Šokiams gros geras orkesrtas. 
Bus ir daug kių visokių pamar- 
ginimų.

Komsiija ir valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atsilan
kyti ir linksmai dieną praleis 
ti su eržvilkiečiais.

Geriausias vaistas pagiriomis 
sergančiam yra bulvinė košė, 
taip yra pasakęs vienas India
nos universiteto profesorius.

Išnuomuojamas Atskiras
Namukas (Cottage)

Bridgeporte apylinkėje. 2808 
So. Emerald Ave., išnuomuoja
mas namukas (cottage) kiemo 
viduryje. Bute yra šildymo ir 
virimo krosnys, “shower”, šil
tas vanduo, šaldytuvas. 2 sta
lai, 2 lovos. Mėnesinė nuoma 
— $40 per mėnesį. Pašaukite:

LA 3-3071

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9,95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

& PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size

* Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6472
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